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KMD: Ihr Partner rund ums Licht

Geschäftsleitung	 Innendienstleitung

Das kmd-Team

Sekretaritat / Buchhaltung	 Innendienst

Logistik		  Konfektion

	  
		  

 Mike Kroll
 Einkauf / Inhaber

 Benny Herzog
 Verkauf

 Egzon Ibraimi
 Innendienst / Marketing

 Sandra Herzog
 Sekretariat GL / Verkauf

 Ursula Giger
 Buchhaltung

 Daline Fröde
 Innendienst / Marketing

 Daniela Hermann
 Innendienst

 Nicole Ammann
 Logistik

 Alice Eugster
 Logistik

 Robin Kroll
 Konfektion / Logisitk

 Elvira Kroll
 Konfektion

 Magdalena Perron
 Konfektion

Betrieb

 Anita Kläger
 Logistik

 Beatrice Meier
 Konfektion
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Beleuchtungskonzepte die begeistern

 Designorientiert
 Leichtigkeit auf ganzer Linie

 Stilvoll konzipiert
 Indirekt in Szene gesetzt

 Edle Schrankbeleuchtung
 Vereint Luxus und Eleganz
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Allgemeine Geschäftsbedingungen
1. Allgemeines
1.1 Diese allgemeinen Verkaufsbedingungen sind verbindlich, wen
sie in der Offerte oder in der Auftragsbestätigung der kmd
als anwendbar erklärt werden. Abweichende Vereinbarungen sind 
nur gültig, wenn sie von der kmd schriftlich bestätigt worden
sind.
1.2 Alle mündlichen Abmachungen müssen schriftlich bestätigt
werden, um bindend zu sein.
1.3 Diese Verkaufsbedingungen sind ab 1.1.2024 gültig. 

2. Preisgestaltung
Alle Preise sind in CHF = Schweizer Franken angegeben und gelten 
ab Werk. Zur Anwendung kommen die zum Zeitpunkt der
Auslieferung der Ware gültigen Listenpreise.

Dimmen
Bei allen Abklärungen und Planungen von Beleuchtungen müssen,
um eine reibunglosen Ablauf zu gewährleisten, zwingend alle be-
teiligten Unternehmer miteinander vorgängig kommunizieren! 
Licht-Elektroplaner/ Elektriker/ lnnenausbauer / Leuchtenlieferant

1. Dimmen über Phasenanschnitt und Phasenabschnitt (Triac) kmd Triac 

Phasenan- (Leading Edge) und Phasenabschnitt (Trailing Edge) ist 
eine Dimmtechnik die auf Basis der elektrischen Leitungen einen 
Teil der Sinuskurve des Wechselstrom ausschaltet, um Licht zu 
dimmen. Bei Niedervolt LED Leuchten wird ein Triac EVG benötigt!
Dimmer Empfehlungen: Feiler 40200LED / 40300RC / 40600RC...
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Unser Team ist gerne für Sie da

kmd
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LED Einbauspots
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Kunststoff Mikro Lynx Einbaufassung für Mikro Lynx Leuchtmittel		

Anschlussleitung 2000mm mit 8mm Ministecker

LED Einbauspots

230V 78mm Mini HV

ø 
8

24
3ø 78

ø 85

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL06101P Alucolor 78/24 21.70
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Zubehör 8mm Ministeck-System Hochvolt

Verlängerungsleitung mit Ministecker und Minikupplung			

für 8mm Ministeck-System

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060334 Weiss 150 4.20
LL060338/2 Weiss 500 6.60
LL060338/1 Weiss 1000 8.10
LL060338 Weiss 2000 9.60

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060335 Weiss 3000 10.45

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060336 Weiss 3000 20.40

Anschlussleitung mit Euroflachstecker	

für 8mm Ministeck-System

Verteiler 6-fach mit Anschlussleitung und Euroflachstecker		

für 8mm Ministeck-System
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Kunststoff Mikro Lynx Halbeinbaufassung für Mikro Lynx Leuchtmittel		

Anschlussleitung 2000mm mit 8mm Ministecker

LED Einbauspots

230V 78mm Mini HV

ø 
8

14

13

ø 78
ø 85

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL06105P Alucolor 78/13 21.70
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Zubehör 8mm Ministeck-System Hochvolt

Verlängerungsleitung mit Ministecker und Minikupplung			

für 8mm Ministeck-System

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060334 Weiss 150 4.20
LL060338/2 Weiss 500 6.60
LL060338/1 Weiss 1000 8.10
LL060338 Weiss 2000 9.60

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060335 Weiss 3000 10.45

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060336 Weiss 3000 20.40

Anschlussleitung mit Euroflachstecker		

für 8mm Ministeck-System

Verteiler 6-fach mit Anschlussleitung und Euroflachsteck	er		

für 8mm Ministeck-System
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Kunststoff Mikro Lynx Halbeinbau-Aufbaufassung	 mit Blendschutz für Mikro Lynx Leuchtmittel 

Anschlussleitung 2000mm mit 8mm Ministecker

LED Einbauspots

230V 78mm Mini HV

ø 
8 12

,5

14
,5

ø 100
ø 78

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL06110P Alucolor 78/12.5 21.70 Solange Vorrat !
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Zubehör 8mm Ministeck-System Hochvolt

Verlängerungsleitung mit Ministecker und Minikupplung			

für 8mm Ministeck-System

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060334 Weiss 150 4.20
LL060338/2 Weiss 500 6.60
LL060338/1 Weiss 1000 8.10
LL060338 Weiss 2000 9.60

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060335 Weiss 3000 10.45

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060336 Weiss 3000 20.40

Anschlussleitung mit Euroflachstecker		

für 8mm Ministeck-System

Verteiler 6-fach mit Anschlussleitung und Euroflachsteck	er		

für 8mm Ministeck-System
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LED Einbauspots

LED Einbauleuchtmittel Micro Lynx Bianco  			 

230V / 4W / RA80 / 67.5Lm/W / 3000K, 4000K und 6400K / nicht dimmbar

50

100

150

180

95

65

570

0 Lux

45240

200

230V IP 2490078mm

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LM080050 4 3000K Weiss 75/28 48.45
LM080051 4 4000K Weiss 75/28 48.45
LM080052 4 6400K Weiss 75/28 48.45
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LED Einbauspots
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LED Einbauspots

230V 58mm Mini HV IP 441600

LED Einbauleuchte LD 8001-58HV			 

230V / 2.6W mit High-Power LED Chip / RA80 / 80Lm/W / 3000K / 
Anschlussleitung 2000mm mit 8mm Ministecker / dimmbar 
Dimmbar über Phasenabschnitt-Dimmer z.B. Feller 40600RC

50

100

150

110

55

35

300

0 Lux

20240

200

2,
7

13
,5

Ø 62

Ø 58

Ø
 8

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL060712W 2.6 3000K Mattnickel 58/13.5 57.75

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL060712W/1 2.6 3000K Mattnickel 58/13.5 57.75

dito jedoch Anschlussleitung 100mm
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Zubehör 8mm Ministeck-System Hochvolt

Verlängerungsleitung mit Ministecker und Minikupplung			

für 8mm Ministeck-System

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060334 Weiss 150 4.20
LL060338/2 Weiss 500 6.60
LL060338/1 Weiss 1000 8.10
LL060338 Weiss 2000 9.60

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060335 Weiss 3000 10.45

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060336 Weiss 3000 20.40

Anschlussleitung mit Euroflachstecker		

für 8mm Ministeck-System

Verteiler 6-fach mit Anschlussleitung und Euroflachsteck	er		

für 8mm Ministeck-System
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LED Einbauspots

78mm230V Mini HV IP 441600

50

100

150

160

90

55

520

0 Lux

40240

200

2,
7

13
,5

Ø 82

Ø 78

Ø
 8

LED Einbauleuchte LD 8001-78HV

230V / 3.8W mit High-Power LED Chip / RA80 / 80Lm/W / 3000K / 
Anschlussleitung 2000mm mit 8mm Ministecker / dimmbar
Dimmbar über Phasenabschnitt-Dimmer z.B. Feller 40600RC

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL060812W             3.8 3000K Mattnickel 78/13.5 70.15

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL060812W/1 3.8 3000K Mattnickel 78/13.5 70.15

dito jedoch Anschlussleitung 100mm
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Zubehör 8mm Ministeck-System Hochvolt

Verlängerungsleitung mit Ministecker und Minikupplung			

für 8mm Ministeck-System

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060334 Weiss 150 4.20
LL060338/2 Weiss 500 6.60
LL060338/1 Weiss 1000 8.10
LL060338 Weiss 2000 9.60

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060335 Weiss 3000 10.45

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060336 Weiss 3000 20.40

Anschlussleitung mit Euroflachstecker		

für 8mm Ministeck-System

Verteiler 6-fach mit Anschlussleitung und Euroflachsteck	er		

für 8mm Ministeck-System
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LED Einbauspots

IP 44160024V DC 58-78mm

50

100

150

275

155

90

850

0 Lux

60240

200

75

100

23

56

LED Einbauleuchte Z-Spot NV 2.0 / Decke	  	

24V DC / 8W / RA95 / 105Lm/W / 3100K / Anschlussleitung 200mm
mit 0.75mm² Leitung und 3er Wago Klemme / dimmbar

Spannfeder zu Z-Spot NV + NVR 2.0
			
Für den Einsatz in Vollholzdecken

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL061320/D 8 3100K Aluminium / eloxiert gebürstet 58-78/25 102.70

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL061365 Metall 65-68/25 10.35
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Info:
- Für Anschluss an Betriebsgerät-Verteiler, wenn jeder LED Spot einzeln angeschlossen wird!
- Bei Direktanschluss - einzeln oder in Serie - erfolgt der Anschluss bauseits! 

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10
LE200365 Weiss 1000 6.10
LE200366 Weiss 2000 7.10
LE200367 Weiss 3000 12.50
LE200368 Weiss 4000 13.50

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40
83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45
83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25
83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50
83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50
83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
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LED Einbauspots

LED Einbauleuchte Z-Spot NVR 2.0 / Decke	  	

24V DC / 8W / RA95 / 105Lm/W / 3100K / Anschlussleitung 200mm
mit 0.75mm² Leitung und 3er Wago Klemme / dimmbar

80

105

7

23

56

IP 44160024V DC 58-78mm

50

100

150

275

155

90

850

0 Lux

60240

200

80

105

7

23

56

IP 44160024V DC 58-78mm

50

100

150

275

155

90

850

0 Lux

60240

200

Spannfeder zu Z-Spot NV + NVR 2.0
			
Für den Einsatz in Vollholzdecken

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL061325/D 8 3100K Aluminium / eloxiert gebürstet 58-78/25 102.70

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL061326/D 8 3100K Weiss 58-78/25 102.70

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL061365 Metall 65-68/25 10.35

LED Einbauleuchte Z-Spot NVR 2.0 / Decke	  	

24V DC / 8W / RA95 / 105Lm/W / 3100K / Anschlussleitung 200mm
mit 0.75mm² Leitung und 3er Wago Klemme / dimmbar



	 23

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Info:
- Für Anschluss an Betriebsgerät-Verteiler, wenn jeder LED Spot einzeln angeschlossen wird!
- Bei Direktanschluss - einzeln oder in Serie - erfolgt der Anschluss bauseits! 

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10
LE200365 Weiss 1000 6.10
LE200366 Weiss 2000 7.10
LE200367 Weiss 3000 12.50
LE200368 Weiss 4000 13.50

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40
83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45
83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25
83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50
83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50
83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
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LED Einbauspots

50

100

150

235

130

75

730

0 Lux

45240

200

IP 44160024V DC 58-78mm

75

100

23

56

LED Einbauleuchte Z-Spot NV 2.0 CW / Decke
			
24V DC / 6W / RA95 / 105Lm/W / 2700K - 5000K / Anschlussleitung 200mm
mit 3 x 0.75mm² Leitung und Wago Klemme / dimmbar

Spannfeder zu Z-Spot NV + NVR 2.0
			
Für den Einsatz in Vollholzdecken

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL061320/D-CW 6 2700K - 5000K Aluminium / eloxiert gebürstet 58-78/25 113.10

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL061365 Metall 65-68/25 10.35
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Info:
-	Für Anschluss an Betriebsgerät-Verteiler, wenn jeder LED Spot einzeln angeschlossen wird!
-	Bei Direktanschluss - einzeln oder in Serie - erfolgt der Anschluss bauseits! 

Mini NV 312/24V DC

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40
83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45
83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25
83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50
83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50
83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200518 Weiss 2000 7.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
540 161 61 Schwarz 40/136.5/11.5 42.40

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
540 161 63 Weiss 178/46/18 136.65

CW Zonen Funk-Dimmer Empfänger 3-polig
				 
12V DC max. 120W / 24V DC max. 240W / Belastung 4x 5A / Reichweite ca. 20m / 
Sekundär 1x 6-fach Verteiler 3-polig mit MOS Stecksystem / Funktion warm- und kaltweiss
4-Zonen Empfänger = 1 Zone mit 1x 6-fach 3-poligem MOS Stecksystem

CW 4-Zonen Funk-Fernbedienung 3-polig

		Belastung 4x5A / mit Batterie / ergonomisches 10-Tasten Layout /
Funktion: 1x 4-Zonen Funkfernbedienung und max. 4x 4-Zonen Empfänger
4 einzelne Zonen (1 Zone / Empfänger) per Funk anwählbar / warm- und kaltweiss

Anschlussleitung MOS 3-polig zu LED CW Systemen		
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LED Einbauspots

50

100

150

235

130

75

730

0 Lux

45240

200

IP 44160024V DC 58-78mm

75

100

23

56

LED Einbauleuchte Z-Spot NVR 2.0 CW / Decke
			
24V DC / 6W / RA95 / 105Lm/W / 2700K - 5000K / Anschlussleitung 200mm
mit 3 x 0.75mm² Leitung und Wago Klemme / dimmbar

Spannfeder zu Z-Spot NV + NVR 2.0 + EXO
			
Für den Einsatz in Vollholzdecken

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL061320/D-CW 6 2700K - 5000K Weiss 58-78/25 113.10

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL061365 Metall 65-68/25 10.35
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Info:
-	Für Anschluss an Betriebsgerät-Verteiler, wenn jeder LED Spot einzeln angeschlossen wird!
-	Bei Direktanschluss - einzeln oder in Serie - erfolgt der Anschluss bauseits! 

Mini NV 312/24V DC

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40
83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45
83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25
83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50
83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50
83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200518 Weiss 2000 7.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
540 161 61 Schwarz 40/136.5/11.5 42.40

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
540 161 63 Weiss 178/46/18 136.65

CW Zonen Funk-Dimmer Empfänger 3-polig
				 
12V DC max. 120W / 24V DC max. 240W / Belastung 4x 5A / Reichweite ca. 20m / 
Sekundär 1x 6-fach Verteiler 3-polig mit MOS Stecksystem / Funktion warm- und kaltweiss
4-Zonen Empfänger = 1 Zone mit 1x 6-fach 3-poligem MOS Stecksystem

CW 4-Zonen Funk-Fernbedienung 3-polig

		Belastung 4x5A / mit Batterie / ergonomisches 10-Tasten Layout /
Funktion: 1x 4-Zonen Funkfernbedienung und max. 4x 4-Zonen Empfänger
4 einzelne Zonen (1 Zone / Empfänger) per Funk anwählbar / warm- und kaltweiss

Anschlussleitung MOS 3-polig zu LED CW Systemen		
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LED Einbauspots

50

100

150

275

155

90

850

0 Lux

60240

200

24V DC 58-78mm 1600 LED 24V IP 44

100
75

8.
5

7

� 56

LED Einbauleuchte Z-Spot NV 2.0 

		24V DC / 8W / RA95 / 100Lm/W / 3100K / Anschlussleitung 100mm  
mit JMT Ministecker / dimmbar

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL061320 8 3100K Aluminium / eloxiert gebürstet 58-78 / max. 16 92.65
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40
83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45
83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25
83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50
83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50
83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75
LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED Einbauleuchte Z-Spot Eco
				 
24V DC / 4.2W / RA95 / 85Lm/W / 2700K / Anschlussleitung 100mm /		
inkl. Verlängerungsleitung 2000mm mit JMT Ministecker / dimmbar!

LED Einbauspots

IP 44LED 24V24V DC 58mm 450

50

100

150

175

90

45

625

0 Lux

20240

200

70

11
.8

45

58.6

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL061311 4.2 2700K Aluminium / eloxiert gebürstet 58/13.5 53.35
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	
	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40
83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45
83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25
83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50
83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50
83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75
LE200462 Weiss 2000 5.75

Betriebsgerät zu LED 24V DC Systemen
				 
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler		
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LED Einbauspots

50

100

150

1120

5200

0 Lux

200240

200 280

590

24V DC 45065-78mm IP 20

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE203002 4.4 3000K Weiss (RAL9016) 65-78/34 50.00

LED Einbauleuchte Exo		

24V DC / 4.4W / RA80 / 78Lm/W / 3000K / Anschlussleitung 100mm mit  
0.75mm2 Leitung und 3er Wago Klemme / dimmbar

Spannfeder zu Z-Spot NV + NVR 2.0 + EXO
			
Für den Einsatz in Vollholzdecken

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL061365 Metall 65-68/25 10.35
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Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Info:
- Für Anschluss an Betriebsgerät-Verteiler, wenn jeder LED Spot einzeln angeschlossen wird!
- Bei Direktanschluss - einzeln oder in Serie - erfolgt der Anschluss bauseitig! 

24V DC

Info:
- Für Kleinstmontagen
- Passend zu UP-Dosen

24V DC LED 24V

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED Exo 

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10

LE200365 Weiss 1000 6.10

LE200366 Weiss 2000 7.10

LE200367 Weiss 3000 12.50

LE200368 Weiss 4000 13.50

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.75

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Betriebsgerät zu LED 24V DC Systemen / 12W

Primärleitungen 100mm mit losen Enden / Sekundärleitungen 100mm mit losen Enden (12W)

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
88.012.00 Weiss 55/21 20.05
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LED Einbauleuchte Date
			 
12V DC / 3W / RA80 / 120Lm/W / 3000K / sep. Anschlussleitung 2000mm  
mit JMT Ministecker / dimmbar

LED Einbauspots

12V DC 68mm 1200 IP 44LED 12V

50

100

150

140

85

45

440

0 Lux

25240

200

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200433 3 3000K Edelstahl-look 68/12 40.15
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Betriebsgeräte zu LED 12V DC Systemen
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Verlängerungsleitungen zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

von Betriebsgerät zu LED

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
82.015.12 15 Weiss 103/35/16 44.45
82.030.12 30 Weiss 256/34/16.5 71.75

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75
LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED Einbauspots

50

100

150

120

65

35

360

0 Lux

25240

200

24V DC 24V DC LED 24V120058mm IP 24

50

100

150

120

65

35

360

0 Lux

25240

200

24V DC LED 24V120058mm IP 44

24V DC LED 24V120058mm IP 24

50

100

150

120

65

35

360

0 Lux

25240

200

LED Einbauleuchte Sani
	  			 
24V DC / 3W / RA80 / 120Lm/W / 3000K / Anschlussleitung 150mm /
inkl. Verlängerungsleitung 2000mm mit JMT Ministecker / dimmbar

LED Einbauleuchte Sani
	  			 
24V DC / 3W / RA80 / 120Lm/W / 4000K / Anschlussleitung 150mm / 
inkl. Verlängerungsleitung 2000mm mit JMT Ministecker / dimmbar

LED Einbauleuchte Sani
	  			 
24V DC / 3W / RA80 / 120Lm/W / 3000K / Anschlussleitung 150mm /
inkl. Verlängerungsleitung 2000mm mit JMT Ministecker / dimmbar

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200425 3 3000K Edelstahl-look 58/8 27.40

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200425/40 3 4000K Edelstahl-look 58/8 29.20

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200426 3 3000K Schwarz 58/8 32.10
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	
	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.75

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED Einbauspots

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200470CW 3 2700K - 4000K Edelstahl-look 58/8 36.10

LED Einbauleuchte Sani CW 2-polig

24V DC / 3W / RA80 / 120Lm/W / 2700K - 4000K / Anschlussleitung 
2000mm mit JMT Ministecker / dimmbar

120024V DC 58mm IP 24LED 24V

50

100

150

115

60

40

365

0 Lux

25240

200

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200471CW 3 2700K - 4000K Schwarz 58/8 36.10

LED Einbauleuchte Sani CW 2-polig

24V DC / 3W / RA80 / 120Lm/W / 2700K - 4000K / Anschlussleitung 
2000mm mit JMT Ministecker / dimmbar

120024V DC 58mm IP 24LED 24V

50

100

150

115

60

40

365

0 Lux

25240

200
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Solo CW Funkdimmer zu 24V DC Systemen / 2-polig		

24V DC max. 72W / 12-fach Verteiler für Anschluss der
Leuchten / Zuleitung zu Betriebsgerät 150mm

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200361 72 Schwarz 42/16.5 - 64/34/13 133.70

24V DC LED 24V

Betriebsgerät zu LED 24V DC Systemen

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler
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LED Einbauspots

LED Einbauleuchte Pixel

24V DC / 1.1W / RA85 / 75Lm/W / 2700K / Anschlussleitung 2000mm mit 
JMT Ministecker / dimmbar

24V DC 30mm LED 24V400 IP 24

50

100

150

200

70

60

730

0 Lux

35240

200

24V DC 30mm LED 24V400 IP 24

50

100

150

200

70

60

730

0 Lux

35240

200

LED Einbauleuchte Pixel

24V DC / 1.1W / RA85 / 75Lm/W / 2700K / Anschlussleitung 2000mm mit 
JMT Ministecker / dimmbar

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200190 1.1 2700K Edelstahl-look 30/13 47.45

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200192 1.1 2700K Schwarz 30/13 47.45
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	
	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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kmd

Unser Team ist gerne für Sie da
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LED Aufbauspots
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LED Auf- / Anbauleuchte Vivien 				  

24V DC / 5W / RA80 / 75Lm/W / 3000K / Anschlussleitung 150mm / 
inkl. Verlängerungsleitung 2000mm mit JMT Ministecker / dimmbar!

LED Aufbauspots

50

100

150

175

90

490

0 Lux

45240

200 55

24V DC LED 24V1200 IP 24

50

100

150

175

90

490

0 Lux

45240

200 55

24V DC LED 24V1200 IP 24

LED Auf- / Anbauleuchte Vivien 				  

24V DC / 5W / RA80 / 75Lm/W / 3000K / Anschlussleitung 150mm / 
inkl. Verlängerungsleitung 2000mm mit JMT Ministecker / dimmbar!

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200417 5 3000K Edelstahl-look 190/70/5 53.25

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200418 5 3000K Schwarz 190/70/5 58.10



	 45

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED Auf- / Anbauleuchte Lara / Slave 

24V DC / 4.5W / RA90 / 65Lm/W / 2700K / Anschlussleitung 2000mm  
mit JMT Ministecker / ohne Schalter

LED Aufbauspots

50

100

150

190

95

450

0 Lux

35240

200 60

24V DC LED 24V IP 24700

LED Auf- / Anbauleuchte Lara / Slave 

24V DC / 4.5W / RA90 / 65Lm/W / 2700K / Anschlussleitung 2000mm  
mit JMT Ministecker / ohne Schalter

50

100

150

190

95

450

0 Lux

35240

200 60

24V DC LED 24V IP 24700

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200450 4.5 2700K Stahl 75/64 46.45

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200451 4.5 2700K Schwarz 75/64 46.45
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED Aufbauspots

50

100

150

190

95

450

0 Lux

35240

200 60

24V DC LED 24V IP 24700

LED Auf- / Anbauleuchte Lara / Master  

24V DC / 4.5W / RA90 / 65Lm/W / 2700K / Zuleitung zum Betriebsgerät 2000mm  
mit JMT Ministecker / Zuleitung mit JMT 12-fach Verteiler zu Leuchten 2000mm / 
mit integriertem Dimmschalter

LED Auf- / Anbauleuchte Lara / Master  

24V DC / 4.5W / RA90 / 65Lm/W / 2700K / Zuleitung zum Betriebsgerät 2000mm  
mit JMT Ministecker / Zuleitung mit JMT 12-fach Verteiler zu Leuchten 2000mm / 
mit integriertem Dimmschalter

50

100

150

190

95

450

0 Lux

35240

200 60

24V DC LED 24V IP 24700

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200454 4.5 2700K Stahl 75/64 92.90

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200455 4.5 2700K Schwarz 75/64 92.90
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED Aufbauspots

LED Auf- / Anbauleuchte Lara / USB
			 
24V DC / 4.5W / RA90 / 65Lm/W / 2700K / Zuleitung für USB Anschluss 2000mm mit 
JMT Ministecker / Zuleitung für LED 2000mm mit Ministecker / mit doppeltem USB Anschluss

Info: bei bauseits geschalteter Steckdose  wird ein zweites Betriebsgerät (83.015.12) für Dauerstrom benötigt.

50

100

150

190

95

450

0 Lux

35240

200 60

24V DC LED 24V IP 24700

LED Auf- / Anbauleuchte Lara / USB 
	
24V DC / 4.5W / RA90 / 65Lm/W / 2700K / Zuleitung für USB Anschluss 2000mm mit 
JMT Ministecker / Zuleitung für LED 2000mm mit Ministecker / mit doppeltem USB Anschluss

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200458 4.5 2700K Stahl 75/64 86.80

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200459 4.5 2700K Schwarz 75/64 86.80

Info: bei bauseits geschalteter Steckdose  wird ein zweites Betriebsgerät (83.015.12) für Dauerstrom benötigt.
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100

150

190

95

450

0 Lux

35240

200 60

24V DC LED 24V IP 24700
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED IO-Spiegel
				  
230V / 19W Beleuchtung / 8W Heizstrahler / RA90 / 80Lm/W / 2700K od. 4000K / Klemmleiste für 
Anschluss an 230V / inkl. zwei integrierten Touch-Schaltern für Ein/Aus, Dimmen, 
Farbwechsel und Heizstrahler

LED Aufbauspots

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE210000 19W / 8W 2700K od. 4000K Weiss / Aluminium 600/28 549.00

IP 44230V60028
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LED Einbau Linear



54	

LED Einbauleuchte LD 8010 EF / Hochvolt! 
			 
100-240V / 9.5-16W / RA80 / 80Lm/W / 3000K und 4000K /   
Anschlussleitung 2000mm mit 8mm Ministecker steckbar an Leuchte /  
dimmbar

Achtung: 4000K neu auf Bestellung / Lieferzeit 3 Wochen!

LED Einbau Linear

230V Mini HV IP 20650

50

100

150

320

190

900

0 Lux

90240

200 100

16

42+0,5

492

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL060727 9.5 3000K Aluminium 535/42/16 144.25

LL060729 14.5 3000K Aluminium 839/42/16 171.55

LL060731 16 3000K Aluminium 939/42/16 179.85

LL060747 9.5 4000K Aluminium 535/42/16 144.25

LL060749 14.5 4000K Aluminium 839/42/16 171.55

LL060751 16 4000K Aluminium 939/42/16 179.85
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Zubehör 8mm Ministeck-System Hochvolt

Verlängerungsleitung mit Ministecker und Minikupplung		

für 8mm Ministeck-System

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060334 Weiss 150 4.20

LL060338/2 Weiss 500 6.60

LL060338/1 Weiss 1000 8.10

LL060338 Weiss 2000 9.60

Verteiler 6-fach mit Anschlussleitung und Euroflachstecker	

für 8mm Ministeck-System

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060335 Weiss 3000 10.45

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060336 Weiss 3000 20.40

Anschlussleitung mit Euroflachstecker	

für 8mm Ministeck-System
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LED Einbau Linear

Masskonfektionen siehe: kmd Konfigurator / www.konfigurator.km-decor.ch

LED Auf-/Einbauleuchte K-Line 1 auf Mass		

24V DC / 5W/m1 / RA92 / 92Lm/W / 2700K, 3000K und 4000K / dimmbar

24V DC LED 24V IP 201600

50

100

150

120

65

330

0 Lux

20240

200 45

25

1.6

8

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE204010 5 2700K 1000/8/1.6 39.50

LE204011 5 3000K 1000/8/1.6 39.50

LE204012 5 4000K 1000/8/1.6 39.50
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	
	

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
		
Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO 3

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10

LE200365 Weiss 1000 6.10

LE200366 Weiss 2000 7.10

LE200367 Weiss 3000 12.50

LE200368 Weiss 4000 13.50

Lötungen für Verbindungsleitungen und Anschlussleitungen 2-polig	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. CHF
MO 3 18.75
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LED Einbau Linear

Masskonfektionen siehe: kmd Konfigurator / www.konfigurator.km-decor.ch

LED Auf-/Einbauleuchte K-Line 3 auf Mass		

24V DC / 10W/m1 / RA92 / 92Lm/W / 2700K, 3000K, 4000K / dimmbar

24V DC LED 24V IP 201600

50

100

150

210

115

600

0 Lux

35240

200 70

25

1.6

8

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE204020 10 2700K 1000/8/1.6 49.50

LE204021 10 3000K 1000/8/1.6 49.50

LE204022 10 4000K 1000/8/1.6 49.50
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	
	

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
		
Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO 3

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10

LE200365 Weiss 1000 6.10

LE200366 Weiss 2000 7.10

LE200367 Weiss 3000 12.50

LE200368 Weiss 4000 13.50

Artikel-Nr. CHF
MO3 18.75

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Lötungen für Verbindungsleitungen und Anschlussleitungen 2-polig	
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LED Einbau Linear

Masskonfektionen siehe: kmd Konfigurator / www.konfigurator.km-decor.ch

LED Auf-/Einbauleuchte K-Line 5 auf Mass		

24V DC / 15W/m1 / RA92 / 92Lm/W / 2700K, 3000K, 4000K / dimmbar

24V DC LED 24V IP 201600

50

100

150

310

170

860

0 Lux

55240

200 105

25

1.6

8

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE204030 15 2700K 1000/8/1.6 59.50

LE204031 15 3000K 1000/8/1.6 59.50

LE204032 15 4000K 1000/8/1.6 59.50
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	
	

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
		
Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO 3

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10

LE200365 Weiss 1000 6.10

LE200366 Weiss 2000 7.10

LE200367 Weiss 3000 12.50

LE200368 Weiss 4000 13.50

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Lötungen für Verbindungsleitungen und Anschlussleitungen 2-polig	

Artikel-Nr. CHF
MO3 18.75
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LED Auf- / Einbauleuchte X-LINE 90 auf Mass
				  
24V DC / 9.6W/m1 / RA90 / 60 Lm/W / 2700K, 3000K und 4000K / dimmbar

Achtung: X-Line 90 ist nur fertig konfektioniert im Aluprofil erhältlich!

LED 24V1600 IP 2024V DC

50

100

150

125

60

360

0 Lux

15240

200 35

LED Einbau Linear

4

1.5

41.66

6

Masskonfektionen siehe: kmd Konfigurator / www.konfigurator.km-decor.ch

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE200836 9.6 2700K 1000/4/1.5 49.80

LE200837 9.6 3000K 1000/4/1.5 49.80

LE200838 9.6 4000K 1000/4/1.5 49.80



	 63

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	
	

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
		
Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO 3

Lötungen für Verbindungsleitungen und Anschlussleitungen 2-polig	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. CHF
MO 3 18.75

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200467 Weiss 2000 7.50

LE200468 Weiss 4000 15.00
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LED Auf- / Einbauleuchte X-Line HD 90 auf Mass

24V DC / 19.2W/m1 / RA90 / 90Lm/W / 3000K und 4000K / dimmbar

Achtung: X-Line HD 90 ist nur fertig konfektioniert im Aluprofil erhältlich!

LED 24V1600 IP 2024V DC

50

100

150

360

200

965

0 Lux

85240

200 110

4.17

25

4

1.1

LED Einbau Linear

Masskonfektionen siehe: kmd Konfigurator / www.konfigurator.km-decor.ch

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE200841 19.2 3000K 1000/4/1.1 80.00

LE200842 19.2 4000K 1000/4/1.1 80.00
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
		
Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO 3

Lötungen für Verbindungsleitungen und Anschlussleitungen 2-polig

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. CHF
MO 3 18.75

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200467 Weiss 2000 7.50

LE200468 Weiss 4000 15.00
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LED Auf- / Einbauleuchte LINE SPOT MINI auf Mass 

	24V DC / 28.8W/m1 / RA95 / 105Lm/W / 2700, 3100K und 4000K / dimmbar			

Achtung: Line Spot Mini muss zwingend aus wärmetechnischen 
Gründen im Aluprofil verbaut werden!

Achtung: Ab 2500mm LED-Länge wird die Anschlussleitung mit 
losen Enden geliefert für Direktanschluss an Betriebsgerät.

LED 24V1600 IP 2024V DC
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LED Einbau Linear

Masskonfektionen siehe: kmd Konfigurator / www.konfigurator.km-decor.ch

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE200850 28.8 2700K 1000/8/1.1 129.60

LE200851 28.8 3100K 1000/8/1.1 129.60

LE200852 28.8 4000K 1000/8/1.1 129.60
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
		
Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO 3

Anschlussleitung 2-polig 2x 0.75mm2 universal zum Löten,	
mit losen Enden für Direktanschluss

Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO 3

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10

LE200365 Weiss 1000 6.10

LE200366 Weiss 2000 7.10

LE200367 Weiss 3000 12.50

LE200368 Weiss 4000 13.50

Lötungen für Verbindungsleitungen und Anschlussleitungen 2-polig	

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200369 Weiss 2000 7.50

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. CHF
MO 3 18.75
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LED Einbau Linear

LED Auf- / Einbauleuchte K-Line 13 auf Mass / 2-polig

Artikel-Nr. Watt Farbe Lichtfarbe Masse CHF
LE204062 2x 12 Weiss 2700K- 6400K 1000/8/1.5 69.50
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W+ / C -

W- / C +

W+ / C -

W- / C +

160024V DC IP 20LED 24V

Achtung: K-Line 13 muss zwingend aus wärmetechnischen
Gründen im Aluprofil verbaut werden!
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24V DC / 2x 12W/m1 / RA90 / 90Lm/W / 2700K - 6400K / dimmbar

CW Funk-Dimmer Empfänger 2-polig

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
540 161 65 60/120 Weiss 145/46.5/16 128.55

12/24V DC LED 12/24V

12V DC max. 60W / 24V DC max. 120W / Belastung 4x 5A / 
Reichweite ca. 20m / sekundär JMT 12-fach Verteiler /
Funktion: warm- und kaltweiss

CW 4-Zonen Funk-Fernbedienung

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
540 161 61 Schwarz 40/136.5/11.5 42.40

		Belastung 4x5A / mit Batterie / ergonomisches 10-Tasten 
Layout / Funktion: 1x 4-Zonen Funkfernbedienung und 
max. 4x 4-Zonen Empfänger 4 einzelne Zonen (1 Zone / 
Empfänger) per Funk anwählbar / warm- und kaltweiss
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker

Artikel-Nr. CHF
MO 3 18.75

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10

LE200365 Weiss 1000 6.10

LE200366 Weiss 2000 7.10

LE200367 Weiss 3000 12.50

LE200368 Weiss 4000 13.50

Lötungen für Verbindungsleitungen und Anschlussleitungen 2-polig	

Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO 3
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LED Auf- / Einbauleuchte RGB-Line auf Mass 
						   
24V DC / 12W/m1 / 20Lm/W / RGB / dimmbar

Achtung: RGB-Line muss zwingend aus wärmetechnischen 
Gründen im Aluprofil verbaut werden!

24V DC Mini NV 41600 IP 20

50.0

8.0

8.3

2.2

LED Einbau Linear

Masskonfektionen siehe: kmd Konfigurator / www.konfigurator.km-decor.ch

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE200311 12 RGB 1000/8.2/2.2 73.35
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Anschlussleitung 4-polig universal zum Löten, mit Ministecker 4-polig		

		Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch Lötungen MO 4
	

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

12/24V DC Mini NV 4

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060004 Weiss 2000 11.85

6-fach Verteiler zu RGB Funkempfänger	

Leitungslänge 155mm

RGB Funkempfänger 
			
12V DC max. 60W / 24V DC max. 120W /  
Primärleitung 1500mm / Sekundärleitung 200mm mit
Minibuchse 4-polig zum Anschluss der Leuchte oder des Verteilers

Funkfernbedienung zu RGB Funkempfänger
		
Belastung 4x5A / mit Batterie / ergonomisches 13-Tasten Layout /
Funktion: 1x 4-Zonen Funkfernbedienung und max. 4x 4-Zonen Empfänger
4 einzelne Zonen (1 Zone / Empfänger) per Funk anwählbar

Lötung für Verbindungsleitungen und Anschlussleitungen 4-polig

Artikel-Nr. CHF
MO 4 30.75

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
TR020007 Schwarz 120/55/17 102.35

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
TR020008 Weiss 180/46/22 129.50

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
TR020010 Weiss 90/35/17 22.90
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LED Einbau Linear

LED Auf-/Einbauleuchte Nexus 20m Rolle

24V DC / 10W/m1 / RA82 / 82Lm/W / 2700K, 3000K und 4000K / dimmbar
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Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE200890 10 2700K 6/1.3 547.05

LE200891 10 3000K 6/1.3 547.05

LE200892 10 4000K 6/1.3 547.05
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Anschlussleitung mit Clip zu LED 6mm Stripes

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / JMT 12-fach Verteiler

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 24V DC Systemen

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200898 Weiss 2000 8.10

Verbindungsleitung mit Clip zu LED 6mm Stripes

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200899 Weiss 60 6.00
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LED Einbau Linear
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LED Auf-/Einbauleuchte Nexus 10m Rolle

24V DC / 14.4W/m1 / RA82 / 82Lm/W / 2700K, 3000K und 4000K / dimmbar

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE200894 14.4 2700K 6/1.5 298.95

LE200895 14.4 3000K 6/1.5 298.95

LE200896 14.4 4000K 6/1.5 298.95
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Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / JMT 12-fach Verteiler

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 24V DC Systemen

Anschlussleitung mit Clip zu LED 6mm Stripes

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200898 Weiss 2000 8.10

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200899 Weiss 60 6.00

Verbindungsleitung mit Clip zu LED 6mm Stripes

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 
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24V DC 1600 IP 20LED 24V
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LED Einbau Linear

Solange Vorrat
Solange Vorrat

LED Auf- / Einbauleuchte S-LINE 20m Rolle
 			 
24V DC / 9.6W/m1 / RA80 / 85Lm/W / 3100K und 4200K / dimmbar

Achtung: Rollenware mit Anschlussleitung Clip passt für folgende kmd Profile: „P10“ / „P12“ / „P13“ / „P14“ / „P15“ / „P17“

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE200871 9.6 3100K 8/1.4 629.20

LE200872 9.6 4200K 8/1.4 629.20

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30
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Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
		
Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO3

Achtung: zum selber löten

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10

LE200365 Weiss 1000 6.10

LE200366 Weiss 2000 7.10

LE200367 Weiss 3000 12.50

LE200368 Weiss 4000 13.50

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 		

Verbindungsleitung mit Clip zu LED 8mm Stripes

Clip Verbinder zu LED 8mm Stripes

Anschlussleitung mit Clip zu LED 8mm Stripes

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200877 Weiss 100 8.00

LE200878 Weiss 50 7.25

Artikel-Nr. Farbe CHF
LE200876 Weiss 4.60

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200875 Weiss 2000 9.40
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LED Auf- / Einbauleuchte S-LINE HD 5m Rolle
			 
24V DC / 14.4W/m1 / RA80 / 80Lm/W / 3100K und 4100K / dimmbar

LED Einbau Linear

Achtung: Rollenware mit Anschlussleitung Clip passt für folgende kmd Profile: „P10“ / „P12“ / „P13“ / „P14“ / „P15“ / „P17“

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 4-fach Verteiler (7W) /
JMT 12-fach Verteiler (15-200W)

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE200881 14.4 3100K 8/1.1 169.10

LE200882 14.4 4100K 8/1.1 169.10

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Solange Vorrat
Solange Vorrat
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Anschlussleitung 2-polig universal zum Löten, inkl. JMT Ministecker
		
Verbindungsleitungen werden nicht verrechnet, jedoch die Lötungen MO3

Achtung: zum selber Löten

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200351 Weiss 150 6.10

LE200365 Weiss 1000 6.10

LE200366 Weiss 2000 7.10

LE200367 Weiss 3000 12.50

LE200368 Weiss 4000 13.50

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 

Verbindungsleitung mit Clip zu LED 8mm Stripes

Clip Verbinder zu LED 8mm Stripes

Anschlussleitung mit Clip zu LED 8mm Stripes

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200877 Weiss 100 8.00

LE200878 Weiss 50 7.25

Artikel-Nr. Farbe CHF
LE200876 Weiss 4.60

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200875 Weiss 2000 9.40
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Einroller für LED Stripes

Für 8mm LED Streifen

LED Einbau Linear

Masskonfektionen siehe: kmd Konfigurator / www.konfigurator.km-decor.ch

Artikel-Nr. Farbe CHF
ER8 Schwarz 62.10
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LED Einbau Linear
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LED Auf- / Einbauleuchte Flex-Line

	24V DC / 9.6W/m1 / RA90 / 75Lm/W / 3100 und 4200K / 180SMD/Lm /  
beidseitig Anschlussleitung 2000mm mit JST Ministeckadapter inkl. Verlängerungs- 
leitung 150mm mit JMT Ministecker / dimmbar
Kürzbar alle 33mm

Info: Spezielles LED Band für schmale Lichtaustritte infolge seitlicher An-
ordnung der LED Dioden. Schnelle und einfache Montage durch Eindrücken 
in bauseitige 4/8mm Nut, ohne Klebeband und Aluprofil verwendbar!

Info: Innenbiegeradius mind. 15mm
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24V DC 1000 IP 44LED 24V

LED Einbau Linear

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200930 9.6 3100K Weiss 1000/4/8 64.15

LE200932 19.2 3100K Weiss 2000/4/8 103.65

LE200933 24 3100K Weiss 2500/4/8 125.95

LE200934 28.8 3100K Weiss 3000/4/8 145.00

LE200935 48 3100K Weiss 5000/4/8 218.75

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200940 9.6 4200K Weiss 1000/4/8 64.15

LE200942 19.2 4200K Weiss 2000/4/8 103.65

LE200944 28.8 4200K Weiss 3000/4/8 145.00
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Befestigungsclip zu Flex-Line 24V DC für Sockelmontage

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200950 Stahl 30/12/24 4.65 / Paar

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30
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Info: spezielles LED-Band für schmale Lichtaustritte. Besonders geeignet 
für liegende Rundungen. Schnelle und einfache Montage durch Eindrü-
cken in bauseitige 6/6mm Nut, inkl. Klebeband. Kann ohne Aluprofil ver-
wendet werden!

Info: Innenbiegeradius mind. 25mm 
ACHTUNG: Fräsbreite 6.2mm

24V DC 1000 IP 44LED 24V
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LED Auf- / Einbauleuchte Softline
			 
24V DC / 10W/m1 / RA90 / 50Lm/W / 2700K und 4000K / 276 SMD/Lm / beidseitig 
Anschlussleitung 2000mm mit JST Ministeckadapter inkl. Verlängerungsleitung 150mm 
mit JMT Ministecker / dimmbar / Kürzbar alle 22mm

LED Einbau Linear

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200970 20 2700K Weiss 2000/6/6 118.90

LE200971 30 2700K Weiss 3000/6/6 167.10

LE200972 60 2700K Weiss 6000/6/6 298.80

LE200980 20 4000K Weiss 2000/6/6 118.90

LE200981 30 4000K Weiss 3000/6/6 167.10

LE200982 60 4000K Weiss 6000/6/6 298.80
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 
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LED Einbau Linear

LED Einbauleuchte Apex		

24V DC / 10W, 20W und 25W / RA80 / 82Lm/W / 3000K / Anschlussleitung  
2000mm mit JMT Ministecker / inkl. Endkappen und Befestigungsclip / dimmbar

24V DC LED 24V IP 20800
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Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE202000 10 3000K Opal 1000/9/7 53.85

LE202002 20 3000K Opal 2000/9/7 97.80

LE202004 25 3000K Opal 2500/9/7 109.25

Artikel-Nr. Watt Farbe Lichtfarbe Masse CHF
LE202006 9.6 Schwarz 3000K 1000/9/7 64.00

LE202008 19.6 Schwarz 3000K 2000/9/7 115.65

LE202010 24.5 Schwarz 3000K 2500/9/7 129.50

LED Einbauleuchte Apex schwarz 

24V DC / 9.6W, 19.6W und 24.5W / RA90 / 100Lm/W / 3000K / Anschlussleitung 2000mm 
mit JMT Ministecker / inkl. Endkappen und Befestigungsclip / dimmbar
kürzbar auf jedes Mass

24V DC LED 24V IP 20
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30
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LED Einbau Linear

LED Einbauleuchte Fynn mit schrägem Lichtaustritt

24V DC / 9.6W/m1 / RA90 / 60Lm/W / 3000K / beidseitig Anschluss-
leitung 2000mm mit JMT Ministecker / ohne Endkappen / dimmbar
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24V DC LED 24V IP 20800
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Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Masse CHF
LE202032 14.4 3000K 1500/6.5/8 72.60

LE202034 19.2 3000K 2000/6.5/8 94.60

LE202036 24 3000K 2500/6.5/8 103.40

Endkappen eckig zu Einbauleuchte Fynn

Endkappen rund zu Einbauleuchte Fynn

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE202038 Schwarz 4/6.5/8 4.85 / Paar

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE202039 Schwarz 4/6.5/8 4.85 / Paar
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30
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kmd

Unser Team ist gerne für Sie da
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LED Aufbau Linear
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LED Hängeleuchte Emma
				  
230V / 19.6-31.7W / RA90 / 90Lm/W / 3000K / dimmbar  

LED Aufbau Linear

230V 94.50 IP 24
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Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL060950 19.6 3000K Schwarz 895/6.4/10 449.80

LL060951 25.6 3000K Schwarz 1195/6.4/10 492.65

LL060952 31.7 3000K Schwarz 1495/6.4/10 530.15
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LED Aufbau Linear
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LED Spiegelschrankleuchte Aalto
 				  
230V / 5-13W / RA80 / 80Lm/W / 3000K und 4000K / Anschlussleitung 1000mm 
mit Aderendhülsen für Direktanschluss / nicht dimmbar

LED Aufbau Linear

50

100

150

225

130

630

0 Lux

30240

200 75

230V IP 44800

*Achtung: 4000K auf Bestellung. Lieferzeit 4-5 Wochen

1
0

5
39

800L

10
5

39

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200720 5 3000K Aluminium glanzverchromt 300/105/39 72.20

LE200721 8 3000K Aluminium glanzverchromt 500/105/39 110.55

LE200722 13 3000K Aluminium glanzverchromt 800/105/39 151.75

LE200730* 5 4000K Aluminium glanzverchromt 300/105/39 72.20

LE200731* 8 4000K Aluminium glanzverchromt 500/105/39 110.55

LE200732* 13 4000K Aluminium glanzverchromt 800/105/39 151.75
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LED Aufbau Linear
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LED Spiegelschrankleuchte Mira 				  

230V / 5W und 10W / RA80 / 55Lm/W / 3000K / Anschlussleitung 1000mm 
mit Aderendhülsen für Direktanschluss / nicht dimmbar

LED Aufbau Linear

IP 44800230V

50

100

150

160

85

510

0 Lux

30240

200 55

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200620 5 3000K Aluminium glanzverchromt 300/95/39 72.20

LE200621 10 3000K Aluminium glanzverchromt 600/95/39 95.30
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LED Aufbau Linear
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LED Aufbau Linear

LED Auf- / Anbauleuchte Flow   			 

230V / 8-18W / RA80 / 75Lm/W / 3000K und 4000K / Anschlussleitung 100mm
mit 8mm Ministecker / inkl. Wippschalter / nicht dimmbar

Achtung: 4000K = 3 Wochen Lieferfrist 
Solange Vorrat

50

100

150

665

370

1800

0 Lux

175240

200

bei Länge  1200mm

210

230V Mini HV IP 20750

50

100

150

665

370

1800

0 Lux

175240

200

bei Länge  1200mm

210

230V Mini HV IP 20750

LED Auf- / Anbauleuchte Flow   		
	
230V / 8-18W / RA80 / 75Lm/W / 3000K / Anschlussleitung 100mm
mit 8mm Ministecker / inkl. Wippschalter / nicht dimmbar

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200780 8 3000K Schwarz 450/40/14 128.95

LE200781 10 3000K Schwarz 600/40/14 141.70

LE200782 15 3000K Schwarz 900/40/14 166.95

LE200783 18 3000K Schwarz 1200/40/14 194.05

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200750 8 3000K Aluminium 450/40/14 107.00

LE200751 10 3000K Aluminium 600/40/14 118.90

LE200752 15 3000K Aluminium 900/40/14 141.70

LE200753 18 3000K Aluminium 1200/40/14 166.45

LE200760 8 4000K Aluminium 450/40/14 107.00

LE200761 10 4000K Aluminium 600/40/14 118.90

LE200762 15 4000K Aluminium 900/40/14 141.70

LE200763 18 4000K Aluminium 1200/40/14 166.45
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Anschlussleitung zu LED Auf- / Anbauleuchte Flow

Zubehör 8mm Mnisteck-System Hochvolt

Verlängerungsleitung zu LED Auf- / Anbauleuchte Flow		

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200770 Weiss 2000 11.35

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200771 Weiss 500 10.05

LE200772 Weiss 150 7.95

LE200773 Weiss 1000 10.90
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IP 44

LED Spiegelschrankleuchte LD 8015 A		   		

230V / 9-18.5W / RA80 / 108Lm/W /  3000K und 4000K / Vorschaltgerät 
in Leuchte eingebaut / Anschlussleitung 1400mm  
mit Aderendhülsen für Direktanschluss / nicht dimmbar

Achtung: 4000K (LL060459/L) - gleicher Preis wie 3000K

Neue Lieferzeit: 2-3 Wochen auf Mass!

LED Aufbau Linear

230V 700

50

100

150

275

155

100

730

0 Lux

85240

200

33

53

29

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL060441/L 9 3000K Aluminium 600/33/53 181.20

LL060442/L 14 3000K Aluminium 900/33/53 225.35

LL060443/L 18.5 3000K Aluminium 1200/33/53 269.60

LL060451/L 9 4000K Aluminium 600/33/53 181.20

LL060452/L 14 4000K Aluminium 900/33/53 225.35

LL060453/L 18.5 4000K Aluminium 1200/33/53 269.60

Sonderanfertigung auf Mass! 

Artikel-Nr. Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL060449/L-1 3000K Aluminium 415 - 500/33/53 204.05

LL060449/L-2 3000K Aluminium 501 - 599/33/53 222.75

LL060449/L-3 3000K Aluminium 601 - 700/33/53 236.70

LL060449/L-4 3000K Aluminium 701 - 800/33/53 253.30

LL060449/L-5 3000K Aluminium 801 - 899/33/53 269.35

LL060449/L-6 3000K Aluminium 901 - 1000/33/53 285.45

LL060449/L-7 3000K Aluminium 1001 - 1100/33/53 301.50

LL060449/L-8 3000K Aluminium 1101 - 1199/33/53 353.45

LL060449/L-9 3000K Aluminium 1201 -1300/33/53 370.55

LL060449/L-10 3000K Aluminium 1301 - 1400/33/53 388.75

LL060449/L-11 3000K Aluminium 1401 - 1500/33/53 405.90

LL060449/L-12 3000K Aluminium 1501 - 1600/33/53 450.35

LL060449/L-13 3000K Aluminium 1601 - 1700/33 53 468.55

LL060449/L-14 3000K Aluminium 1701 - 1800/33/53 484.65

LL060449/L-15 3000K Aluminium 1801 - 1900/33/53 505.00

LL060449/L-16 3000K Aluminium 1901 - 2000/33/53 520.50

LL060449/L-17 3000K Aluminium 2001 - 2100/33/53 534.95

LL060449/L-18 3000K Aluminium 2101 - 2200/33/53 551.55

LL060449/L-19 3000K Aluminium 2201 - 2300/33/53 575.15

LL060449/L-20 3000K Aluminium 2301 - 2400/33/53 593.85

LL060449/L-21 3000K Aluminium 2401 - 2500/33/53 610.45

LL060449/L-22 3000K Aluminium 2501 - 2600/33/53 626.55

LL060449/L-23 3000K Aluminium 2601 - 2700/33/53 644.20

LL060449/L-24 3000K Aluminium 2701 - 2800/33/53 661.35

LL060449/L-25 3000K Aluminium 2801 - 2900/33/53 678.50

LL060449/L-26 3000K Aluminium 2901 - 3010/33/53 704.70

ACHTUNG: Bestellungen mit Sonderlängen kön-
nen nur innerhalb von maximal 24 Stunden nach 
Bestelleingang geändert oder storniert werden!
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LED Aufbau Linear
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LED Aufbau Linear

*Achtung: 4000K auf Bestellung. Lieferzeit 3 Wochen!

LED Auf- / Anbauleuchte LD 8021
				 
230V / 4-22W / RA85 / 77Lm/W / 3000K / Anschluss an 8mm Ministeck-System / nicht dimmbar

Befestigungsclip 90º zu Auf- / Anbauleuchte LD 8021				  
		

50

100

150

270

150

100

730

0 Lux

80240

200

230V Mini HV1600 IP 24

36

25,4
22,8

10

38

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LL060602/L* 4 4000K Weiss 285/23/36 29.80

LL060603/L* 9 4000K Weiss 546/23/36 41.70

LL060605/L* 13 4000K Weiss 846/23/36 54.10

LL060606/L* 18 4000K Weiss 1146/23/36 63.20

LL060607/L* 22 4000K Weiss 1446/23/36 75.80

LL060612/L 4 3000K Weiss 285/23/36 29.80

LL060613/L 9 3000K Weiss 513/23/36 41.70

LL060615/L 13 3000K Weiss 846/23/36 54.10

LL060616/L 18 3000K Weiss 1146/23/36 63.20

LL060617/L 22 3000K Weiss 1446/23/36 75.80

Artikel-Nr. Farbe CHF
LL060601 Weiss 1.35
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Zubehör 8mm Ministeck-System Hochvolt

Verbindungskupplung mit Ministecker und Minikupplung		

für LD 8021 zur bündigen Montage mit 8mm Ministeck-System

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060333 Weiss 88 3.50

Verteiler 6-fach mit Anschlussleitung und Euroflachstecker	
	
für 8mm Ministeck-System

Anschlussleitung mit Euroflachstecker	
		
für 8mm Ministeck-System

Verlängerungsleitungen mit Ministecker und Minikupplung	
	
für 8mm Ministeck-System

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060334 Weiss 150 4.20

LL060338/2 Weiss 500 6.60

LL060338/1 Weiss 1000 8.10

LL060338 Weiss 2000 9.60

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060335 Weiss 3000 10.45

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LL060336 Weiss 3000 20.40
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LED Aufbau Linear

Artikel-Nr. Watt Farbe Lichtfarbe Masse CHF
LL060549/L-1 4.6 Aluminium 3000K 300/8/8 87.65

LL060549/L-2 6.2 Aluminium 3000K 301-400/8/8 94.20

LL060549/L-3 7.9 Aluminium 3000K 401-500/8/8 102.85

LL060549/L-4 9.5 Aluminium 3000K 501-600/8/8 109.65

LL060549/L-5 11.2 Aluminium 3000K 601-700/8/8 118.05

LL060549/L-6 12.8 Aluminium 3000K 701-800/8/8 124.80

LL060549/L-7 14.5 Aluminium 3000K 801-900/8/8 133.25

LL060549/L-8 16.1 Aluminium 3000K 901-1000/8/8 144.00

LL060549/L-9 17.8 Aluminium 3000K 1001-1100/8/8 165.95

LL060549/L-10 19.4 Aluminium 3000K 1101-1200/8/8 172.50

LL060549/L-11 21.1 Aluminium 3000K 1201-1300/8/8 181.15

LL060549/L-12 22.7 Aluminium 3000K 1301-1400/8/8 187.70

LL060549/L-13 24.4 Aluminium 3000K 1401-1500/8/8 196.60

LL060549/L-14 26 Aluminium 3000K 1501-1600/8/8 203.15

LL060549/L-15 27.8 Aluminium 3000K 1601-1700/8/8 212.00

LL060549/L-16 29.3 Aluminium 3000K 1701-1800/8/8 218.55

LL060549/L-17 31 Aluminium 3000K 1801-1900/8/8 227.45

LL060549/L-18 32.6 Aluminium 3000K 1901-2000/8/8 233.75

LL060549/L-19 40.9 Aluminium 3000K 2001-2500/8/8 273.50

LL060549/L-20 41.3 - 49.1 Aluminium 3000K 2501-3000/8/8 310.65

LED Auf- / Anbauleuchte LD 8288 / 8x8mm

24V DC / 4.6W – 49.1W / RA91 / 49Lm/W / 3000K und 4000K / Anschlussleitung 
2000mm mit JMT Ministecker / inkl. Endkappen / dimmbar

ACHTUNG: 4000K (LL060559/L) - gleicher Preis wie 3000K 

*Profil und Abdeckung in schwarz 3000K (LL060569/L) 4000K (LL060579/L) Preise analog Aluminium 
*Profil schwarz mit Abdeckung opal 3000K ( LL060589/L) 4000K (LL060599/L) Preise analog Aluminium

Sonderanfertigung auf Mass! 
Lieferzeit: 3-4 Wochen nach Auftragseingang

24V DC LED 24V IP 20

8

8

50

100

150

197

107

65

560

0 Lux

32240

200

Opal

50

100

150

96

52

28

260

0 Lux

13240

200

Schwarz
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	
	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED Aufbau Linear

24V DC LED 24V1000 IP 20

50

100

150

125

60

25

320

0 Lux

15240

200

LED Auf- / Anbauleuchte Hiddi

24V DC / 3.1W / RA83 / 77Lm/W / 2700K / mit IR-Türkontaktschalter /
abnehmbare Anschlussleitung 2000mm mit JMT Ministecker und beigefüg-
tem weissem Kabelkanal

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE200570 3.1 2700K Weiss 98/25/15 60.70
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED Aufbau Linear

LED Auf- / Anbauleuchte Baski		

24V DC / 3.4-16.3W / RA80 / 85Lm/W / 3000K / mit IR-Türkontaktschalter / 
Anschlussleitung 2000mm mit JMT Ministecker und beigefügtem schwarzen Kabelkanal

24V DC LED 24V IP 20800

50

100

150

350

190

105

950

0 Lux

80240

200

Zuschnitt bei Sonderlängen:
Korpusinnenlicht - 12mm = Leuchtenlänge inkl. Endkappen

Artikel-Nr. Watt Lichtfarbe Farbe Masse CHF
LE201102 3.4 3000K Schwarz 300/21/10.5 97.80

LE201104 5.3 3000K Schwarz 450/21/10.5 102.90

LE201106 6.7 3000K Schwarz 550/21/10.5 108.00

LE201108 7.2 3000K Schwarz 600/21/10.5 109.20

LE201112 12 3000K Schwarz 900/21/10.5 123.75

LE201116 16.3 3000K Schwarz 1200/21/10.5 141.80
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Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75

	



110	

LED Aufbau Linear

LED Auf- / Anbauleuchte Systema

24V DC / 2x 4.25-2x 19.75W / RA90 / 94Lm/W / 3000K / Anschluss-
leitung 2x 2000mm mit JMT Ministecker links von vorne - rechts auf 
Wunsch / kürzbar auf jedes Mass / dimmbar

Artikel-Nr. Watt Farbe Lichtfarbe Masse CHF
LE209010 2x 4.25 Schwarz matt 3000K 450/45/46 126.70

LE209012 2x 5.75 Schwarz matt 3000K 600/45/46 157.10

LE209014 2x 8.75 Schwarz matt 3000K 900/45/46 195.90

LE209016 2x 11.75 Schwarz matt 3000K 1200/45/46 252.95

LE209018 2x 14.75 Schwarz matt 3000K 1500/45/46 282.40

LE209020 2x 19.75 Schwarz matt 3000K 2000/45/46 341.30

46

45

L

120024V DC IP 20LED 24V

Achtung: auf Bestellung, Lieferzeit ca. 4-5 Wochen

META 100

Meta Tablar zu LED Systema

META USB-C

Meta Tablar mit 2x USB-C Ausgängen zu LED Systema

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE209030 Schwarz matt 438/105/15.7 57.05

LE209032 Schwarz matt 588/105/15.7 65.45

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE209034 Schwarz matt 438/153/25 212.75

LE209036 Schwarz matt 588/153/25 221.40

L 105

75

1
5
.75

108.2

L 153

156

2
5

1
5
.4

3786

Achtung: auf Bestellung, Lieferzeit ca. 4-5 Wochen

Achtung: auf Bestellung, Lieferzeit ca. 4-5 Wochen

Achtung: Für die USB-Anschlüsse wird mindestens 40W/24V DC Leistung benötigt.
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Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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LED Aufbau Linear

Artikel-Nr. Watt Farbe Lichtfarbe Masse CHF
LE208002 2.4 Opal 3000K 411/8/18 43.60

LE208004 3.3 Opal 3000K 561/8/18 47.50

LE208006 5.1 Opal 3000K 861/8/18 62.95

LE208008 6.9 Opal 3000K 1161/8/18 71.75

L 8

18

120024V DC IP 20LED 24V

LED Auf -/ Anbauleuchte Sunup

24V DC / 2.4-6.9W / RA80 / 99Lm/W / 3000K / Anschlussleitung 
2000mm mit JMT Ministecker / dimmbar
kürzbar auf jedes Mass
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Betriebsgeräte zu LED 24V DC Systemen 
		
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

Verlängerungsleitung zu LED 12V DC und 24V DC Systemen 	

Betriebsgeräte / Zubehör zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
83.015.12 15 Weiss 103/35/16 45.40

83.030.12 30 Weiss 256/34/17 71.45

83.060.12 60 Weiss 190/52/30 88.25

83.100.12 100 Weiss 184/61/32 142.50

83.150.12 150 Weiss 350/30/18 167.50

83.200.12 200 Weiss 357/32/23 226.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200461 Weiss 1000 2.75

LE200462 Weiss 2000 5.75
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kmd

Unser Team ist gerne für Sie da
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LED Einbauprofile
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Aluminium - Einbauprofil mit schrägem Lichtaustritt „P1“

	mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

LED Einbauprofile

Befestigungsclip zu Aluminium-Einbauprofil mit schrägem Lichtaustritt „P1“

22.0

15
.0

25.0

1.
0

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
14.3000.032 Schwarz 3000/22/15 96.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
14.0008.032 Schwarz 7/25/14 12.60 / Paar

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
14.3000.035 Aluminium 3000/22/15 85.60

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

14.0008.034 Alucolor 7/25/14 10.25 / Paar

Artikel-Nr. Farbe CHF
14.0010.000 Stahl 3.05 / Paar

Endkappen zu Aluminium - Einbauprofil mit schrägem Lichtaustritt „P1“	

Aluminium - Einbauprofil mit schrägem Lichtaustritt „P1“	
	
mit opaler Abdeckung für LED Strip’s / ohne Endkappen

Endkappen zu Aluminium - Einbauprofil mit schrägem Lichtaustritt „P1“ 

22.0

15
.0

25.0

1.
0
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LED Einbauprofile

Alumium - Einbauprofil klein „P2“ 
				 
mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

15.3000.032 Schwarz 3000/14.5/11 86.85

Endkappen zu Aluminium - Einbauprofil klein „P2“  	

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

15.0008.032 Schwarz 7.5/19/11 6.75 / Paar

15.0

11
.0

19.0

1.
0
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Achtung: Nur in Kombination mit X-Line 90 und X-Line HD 90 fertig  
konfektioniert durch kmd erhältlich!

Achtung: Nur in Kombination mit X-Line 90 und X-Line HD 90 fertig  
konfektioniert durch kmd erhältlich!

LED Einbauprofile

Aluminium - Einbauprofil mini „P6“ 				  

mit schwarzer Abdeckung für LED-Strip‘s / Abdeckung bündig / 
ohne Endkappen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

27.1000.035 Aluminium 1000/6.4/10 35.90

Aluminium - Einbauprofil mini „P6“ 		
	
mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / Abdeckung bündig / ohne Endkappen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

27.1000.032 Schwarz 1000/6.4/10 40.05 6.4

9.
0

1.
0

6.4

9.
0

1.
0
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LED Einbauprofile

Achtung: Nur in Kombination mit X-Line 90 und X-Line HD 90 fertig  
konfektioniert durch kmd erhältlich!

Aluminium - Einbauprofil mini „P7“ 				  

mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / Abdeckung überlappend / 
ohne Endkappen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

28.1000.035 Aluminium 1000/6.4/9 37.15 6.4

9.
0

8.4

2.
5
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Aluminium - Einbauprofil gross „P13“ 				 

mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

LED Einbauprofile

Befestigungsclip zu Aluminium - Einbauprofil gross “P13“ 		

Endkappen zu Aluminium - Einbauprofil gross „P13“

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

29.3000.000 Opal 3000/23/12 85.10

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

29.0008.000 Opal 8/28/12 6.00 / Paar

Artikel-Nr. Farbe CHF

18.0010.000 Stahl 3.45 / Paar

28

23.0

12
.0

2.
0

Solange Vorrat !

Solange Vorrat !

Solange Vorrat !
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Aluminium - Einbauprofil klein „P15“
 				  
mit kompl. opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

LED Einbauprofile

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

31.3000.035 Opal 3000/14.5/11 64.00

Befestigungsclip zu Aluminium - Einbauprofil klein „P15“ 	

Endkappen zu Aluminium - Einbauprofil „P15“

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

31.0008.034 Opal 6.5/19/11 6.00 / Paar

Artikel-Nr. Farbe CHF

31.0010.000 Stahl 2.40 / Paar

18.0

1.
0

15.0

11
.0
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LED Einbauprofile

Kunststoff - Einbauprofil opal „P15A“ 	

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

31.3000A Opal 3000/12/6 31.50

18.0

1.
0

6.
0

12.0
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LED Einbauprofile

Aluminium - Einbauprofil klein „P15“ schwarz

mit schwarzer Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
31.3000.032 Aluminium / Schwarz 3000/14.5/11 74.50

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
31.0008.032 Schwarz 6.5/19/11 11.75 / Paar

Endkappen zu Aluminium - Einbauprofil klein „P15“ schwarz

Befestigungsclip zu Aluminium - Einbauprofil klein „P15“ 	

Artikel-Nr. Farbe CHF

31.0010.000 Stahl 2.40 / Paar

18.0

1.
0

15.0

11
.0
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LED Einbauprofile

Schwarze Abdeckung zu Aluminium - Einbauprofil klein „P15“

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

31.3000AS Schwarz 3000/12/6 46.50

18.0

1.
0

6.
0

12.0
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Aluminium - Einbauprofil klein mit schrägem Lichtaustritt „P20“  		

mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

Achtung: Nur in Kombination mit X-Line 90 und X-Line HD 90 
fertig konfektioniert durch kmd erhältlich!

LED Einbauprofile

Befestigungsclip zu Aluminium - Einbauprofil klein mit schrägem Lichtaustritt „P20“

Artikel-Nr. Farbe CHF

33.0010.000 Stahl 2.75 / Paar

Endkappen zu Aluminium - Einbauprofil „P20“  	

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

33.0008.034 Alucolor 8/16/6.5 6.95 / Paar

Achtung: Nur in Kombination mit X-Line 90 und X-Line HD 90 
fertig konfektioniert durch kmd erhältlich!

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

33.1000.035 Aluminium 1000/15/6.5 33.65

Aluminium - Einbauprofil klein mit schrägem Lichtaustritt „P20“ 	
	
mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

33.0008.032 Schwarz 8/16/6.5 6.95 / Paar

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

33.1000.032 Schwarz 1000/15/6.5 36.75

Endkappen zu Aluminium - Einbauprofil „P20“  

1.
0

16.0

6.
5

15.0

1.
0

16.0
6.

5

15.0
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Aluminium-Einbauprofil Nexus „P23“

mit opaler Abdeckung für LED-Strip‘s / ohne Endkappen

LED Einbauprofile

Befestigungsclip zu Aluminium-Einbauprofil Nexus „P23“

Artikel-Nr. Farbe CHF

37.0010.000 Stahl 2.70 / Paar

Endkappen zu Aluminium-Einbauprofil Nexus „P23“

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

37.0008.034 Opal 8/15/11 3.95 / Paar

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

37.3000.035 Aluminium / Opal 3000/13/11 57.00

15.0

1

12.5

10
.5
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LED Aufbauprofile
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Aluminium - Aufbauprofil Schrank aussen „P8“ 			 

mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

LED Aufbauprofile

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

21.2500.035 Aluminium 2500/19.4/14.5 121.30 14.5

19
.4 3.
8

8.5

Solange Vorrat !
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LED Aufbauprofile

Aluminium - Aufbauprofil Schrank mitte „P9“
			
mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

22.2500.035 Aluminium 2500/19.4/14.5 160.25 14.5

19
.4

8.5

3.
8

Solange Vorrat !
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Aluminium - Aufbauprofil gross „P10“	
				  
mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

LED Aufbauprofile

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

23.3000.035 Aluminium 3000/20/22 118.80

Befestigungsclip zu Aluminium - Aufbauprofil „P10“ / „P14“

Endkappen zu Aluminium - Aufbauprofil gross „P10“

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

23.0008.034 Alucolor 2/20/22 6.80 / Paar

Artikel-Nr. Farbe CHF

16.0010.000 Stahle 3.75 / Paar

20.0

10
.0

12
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Aluminium - Aufbauprofil klein „P11“ 				 

mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

LED Aufbauprofile

Befestigungsclip zu Aluminium - Aufbauprofil klein „P11“	

Endkappen zu Aluminium - Aufbauprofil klein „P11“ 

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

26.3000.035 Aluminium 3000/15/10 111.30

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

26.0008.034 Alucolor 2/15/10 6.80 / Paar

Artikel-Nr. Farbe CHF

26.0010.000 Alucolor 6.80 / Paar

15.0

8.
5

1.
5
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Aluminium - Aufbauprofil mit schrägem Lichtaustritt „P12“
			
mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

LED Aufbauprofile

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

25.0008.034 Alucolor 1/16/16 8.85 / Paar

Endkappen zu Aluminium-Aufbauprofil mit schrägem Lichtaustritt „P12“

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

25.3000.035 Aluminium 3000/16/16 72.20

16
.0

16.0

45
°
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Aluminium - Aufbauprofil „P14“ 				  

mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

LED Aufbauprofile 

Endkappen zu Aluminium - Aufbauprofil „P14“ 

Aluminium - Aufbauprofil „P14“ 			 
	
mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

Endkappen zu Aluminium - Aufbauprofil „P14“ 

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

30.3000.007 Mattnickel 3000/22/14 86.10

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

30.0008.007 Mattnickel 4/22/14 8.50 / Paar

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

30.3000.032 Schwarz 3000/22/14 86.10

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

30.0008.032 Schwarz 4/22/14 8.50 / Paar

22.0
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.0 14

.0

3.0

19.0
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Aluminium - Aufbauprofil „P14“ 					  

mit opaler Abdeckung für LED Strip‘s / ohne Endkappen

LED Aufbauprofile

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

30.3000.035 Aluminium 3000/22/14 69.95

Befestigungsclip zu Aluminium - Aufbauprofil „P10“ / „P14“

Endkappen zu Aluminium - Aufbauprofil „P14“

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

30.0008.034 Aluminium 4/22/14 6.00 / Paar

Artikel-Nr. Farbe CHF

16.0010.000 Stahl 3.75 / Paar

22.0
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.0 14

.0

3.0

19.0

4.
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LED Aufbauprofile

Aluminium – Auf- / Einbauprofil “P17”

mit opaler Abdeckung für LED Strip’s / ohne Endkappen

Befestigungsclip zu Aluminium – Auf- / Einbauprofil “P17”

Endkappen zu Aluminium – Auf- / Einbauprofil “P17”

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

36.3000.035 Aluminium / Opal 3000/15/7 63.85

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

36.0008.034 Alucolor 2/15/7 5.30 / Paar

Artikel-Nr. Farbe CHF

36.0010.000 Transparent 5.30 / Paar

15

7

13,4
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Aluminium - Aufbauprofil klein für Flex-Line „P22“  			 

ohne opale Abdeckung / ohne Endkappen

LED Aufbauprofile

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

34.3000.035 Aluminium 3000/17.5/12 45.95

Aluminium - Aufbauprofil klein für Flex-Line „P22“ 		
	
ohne opale Abdeckung / ohne Endkappen

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

34.3000.032 Schwarz 3000/17.5/12 53.00

17.5

12
.0

17.5

12
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LED Aufbauprofile

Aluminium-Aufbauprofil Nexus „P24“

mit opaler Abdeckung für LED-Strip‘s / ohne Endkappen

Endkappen zu Aluminium-Aufbauprofil Nexus „P24“

Befestigungsclip zu Aluminium-Aufbauprofil Nexus „P24“

Artikel-Nr. Farbe CHF

38.0010.000 Stahl 2.70 / Paar

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

38.0008.032 Schwarz / Opal 5/12/11 4.45 / Paar

38.0008.034 Aluminium / Opal 5/12/11 3.95 / Paar

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF

38.3000.032 Schwarz / Opal 3000/12/11 56.00

38.3000.035 Aluminium / Opal 3000/12/11 55.00

39.3000.032 Schwarz / Schwarz 3000/12/11 65.30

11
.0

12.0

1.
7
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kmd

Unser Team ist gerne für Sie da
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Elektriker / bauseits



140	

Elektriker / bauseits

24V DC LED 24V Flickerfrei

Betriebsgerät zu LED 24V DC Systemen / Dali 2.0 Push dimmfähig  		

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
87.030.12 30 Weiss 300/30/16 102.90

87.060.12 60 Weiss 350/30/18 119.50

87.100.12 100 Weiss 350/30/18 149.60

87.150.12 150 Weiss 350/30/18 166.65
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Elektriker / bauseits

24V DC LED 24V

Triac Betriebsgerät dimmbar zu LED 24V DC Systemen			 

Primärleitung 3000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 6-fach Verteiler

24V DC LED 24V Flickerfrei

Triac Betriebsgerät dimmbar zu LED 24V DC Systemen	

	Primärleitung 3000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler 

12V DC LED 12V

Triac Betriebsgerät dimmbar zu LED 12V DC Systemen			 

Primärleitung 3000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 6-fach Verteiler

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
86.025.12 25 Weiss 122/52/30 73.25

Dimmbar über Phasen An- / Abschnittsdimmer.  Ausführung als Dreh- oder Tastdimmer möglich.

Solange Vorrat

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
86.030.12 30 Weiss 145/50/23 127.70

86.075.12 75 Weiss 186/60/31 166.25

86.120.12 120 Weiss 223/64/32 210.20

Mindestlast beachten:  50W = 12W Mindestlast
Dimmbar über Phasen An- / Abschnittsdimmer.  Ausführung als Dreh- oder Tastdimmer möglich.

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
85.050.12 50 Weiss 184/61/32 118.35
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ZigBee Empfänger Einfarbig

12V DC max. 96W / 24V DC max. 192W / 2 x 150mm Anschlussleitungen mit 
JMT Ministecker / sekundär 1 x 12-fach Verteiler mit JMT Stecksystem
geeignet z.Bsp. für: Philips Hue / Alexa

Elektriker / bauseits

LED 12/24V12/24V DC

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
TR020250 96/192 Weiss 95/37/20 93.85
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Elektriker / bauseits

12/24V DC LED 12/24V

ZigBee Empfänger CW

12V DC max. 60W / 24V DC max. 120W / 2 x 150mm Anschlussleitungen mit 
JMT Ministecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
TR020256 60/120 Weiss 145/46.5/16 134.65
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Elektriker / bauseits

ZigBee Empfänger RGB / RGBW / RGBWW

12V DC max. 96W / 24V DC max. 192W / 2 x 150mm Anschlussleitungen 
mit JMT Ministecker / sekundär 1 x 6-fach Verteiler 4-polig Rundstecksystem
geeignet z.Bsp. für: Philips Hue / Alexa

Mini NV 412/24V DC

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
TR020254 96/192 Weiss 170/59/20 156.05
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Möbelfunk



146	

24V DC LED 24V

Solo Funkdimmer zu LED 24V DC Systemen
				  
24V DC max. 72W / 6-fach Verteiler für Anschluss der 
Leuchten / Zuleitung zu Betriebsgerät 150mm

Möbelfunk

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200363 72 Schwarz 42/16.5 - 64/34/13 120.50
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Möbelfunk

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200361 72 Schwarz 42/16.5 - 64/34/13 133.70

24V DC LED 24V

Solo CW Funkdimmer zu 24V DC Systemen / 2-polig

24V DC max. 72W / 12-fach Verteiler für Anschluss der 
Leuchten / Zuleitung zu Betriebsgerät 150mm
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Möbelfunk

230V

Giro HV Funkschalter zu LED HV Systemen

230V / max. 600W / Primärleitung 2000mm mit Euroflachstecker / 
sekundär 500mm mit Eurokupplung

36

78

18
.5

42

16
.5

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200364 600 Schwarz 78/35.5/18.5 - 42/16.5 109.80
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Möbelfunk

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200362 72 Schwarz 42/16.5 - 64/34/13 121.10

24V DC LED 24V

Giro Next zu LED 24V DC Systemen

24V DC max. 72W / 6x Kabel 100mm mit JMT Kupplung für Anschluss 
der Leuchten / Zuleitung zu Betriebsgerät 150mm / 
Ansteuerung der LED Leuchten nacheinander von 1-6
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Möbelfunk

Funktionen:	
1. Einzel An und Aus		
2. Gesamt An und Aus		
3. Stufenloses Dimmen
4. Memory Funktion
5. Flexible Programmiermöglichkeiten

Funktionen:	
1. Einzel An und Aus		
2. Gesamt An und Aus		
3. Stufenloses Dimmen
4. Memory Funktion
5. Flexible Programmiermöglichkeiten

12/24V DC LED 12/24V

4-Kanal Funk-Fernbedienung
			 
Belastung 4x 5A / mit Batterie / ergonomisches 10-Tasten Layout /
Funktion: 1x 4-Kanal Funkfernbedienung und 1x 4-Kanal Empfänger
= 4 einzelne Kanäle per Funk an einem Empfänger anwählbar

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
540 161 51 Schwarz 40/136.5/11.5 57.75

Zusatz JMT 4-fach Verteiler 

Für Steckplatzerweiterung von Kanälen mit JMT Verbindungsleitung 150mm

4-Kanal / 4-Zonen Funk-Dimmer Empfänger
			 
12V DC max. 240W / 24V DC max. 480W / Belastung 4x 5A / Reichweite ca. 20m
Als 4-Kanal Empfänger = 4 einzelne Kanäle mit je 1 Ausgang mit JMT Stecksystem. 
Als 4-Zonen Empfänger = 4 parallele Kanäle  / 1 Zone mit je 1 Ausgang mit JMT Stecksystem 

4-Zonen Funk-Fernbedienung
	
Belastung 4x 5A / mit Batterie / ergonomisches 10-Tasten Layout /  
Funktion: 1x 4-Zonen Funkfernbedienung und max. 4x 4-Zonen Empfänger
= 4 einzelne Zonen (1 Zone / Empfänger) per Funk anwählbar

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
540 161 52 Schwarz 40/136.5/11.5 57.75

Artikel-Nr. Watt Masse CHF
540 161 53 240/480 178/46/18 182.35

Artikel-Nr. Farbe CHF
ST002373/V Weiss 10.65
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CW 4-Zonen Funk-Fernbedienung 3-polig
	
Belastung 4x 5A / mit Batterie / ergonomisches 10-Tasten-Layout /
Funktion: 1x 4-Zonen Funkfernbedienung und max. 4x 4-Zonen Empfänger
= 4 einzelne Zonen (1 Zone / Empfänger) per Funk anwählbar / warm- und kaltweiss

Möbelfunk

12/24V DC LED 12/24V

CW Funk-Dimmer Empfänger 2-polig

12V DC max. 60W / 24V DC max. 120W / Belastung 4x 5A / 
Reichweite ca. 20m / sekundär JMT 12-fach Verteiler /
Funktion: warm- und kaltweiss

Funktionen:	
1. Einzel An und Aus
2. Gesamt An und Aus
3. Stufenloses Dimmen
4. Memory Funktion
5. Flexible Programmiermöglichkeiten

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
540 161 61 Schwarz 40/136.5/11.5 42.40

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
540 161 65 60/120 Weiss 145/46.5/16 128.55
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Funk IR-Schalter zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

12V DC max. 60W / 24V DC max. 60W / Koppelung 
mit X-Driver 12V DC oder 24V DC und Steuermodul CM2-XD

Möbelfunk

X-Driver zu LED 12V DC Systemen
				 
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

12V DC LED 12V

24V DC LED 24V

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
91.030.06 30 Weiss/Grün 218/60/16 113.00

91.060.06 60 Weiss/Grün 306/70/16.5 136.25

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
90.015.06 15 Weiss/Rot 187/49/16 79.60

90.030.06 30 Weiss/Rot 218/60/16 113.00

90.060.06 60 Weiss/Rot 306/70/16.5 136.25

X-Driver zu LED 24V DC Systemen 

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

X-Driver Steuermodul CM2-XD
		
für Funk-Fernbedienung

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
LE200383 Schwarz 41/33/14 62.80

Artikel-Nr. Farbe CHF
94.CM2 Weiss 34.25

Solange Vorrat !

Solange Vorrat !
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Möbelschaltung



154	

Möbelschaltung

230V
13

30

35

6

HV-Tastschalter 230V				 
	
150W Schaltleistung bei LED Betriebsgeräten / Zuleitung 2000mm 
mit Euroflachstecker / 500mm Euroflachkupplung / Sensor-Zuleitung 2000mm

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
TR020023 150 Weiss 78/35.5 - 30/13 79.50
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Möbelschaltung

12/24V DC LED 12/24V

Aufbau

Einbau

IR-Schalter zu LED 12V DC und 24V DC Systemen			 

12V DC max. 36W / 24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 2000mm  
mit JMT Ministecker /Zuleitung mit JMT 12-fach Verteiler zu Leuchten 2000mm

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200375 36/72 Weiss 62/14.5 41.75

LE200376 36/72 Schwarz 62/14.5 41.75
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Möbelschaltung

12/24V DC LED 12/24V

Touch-Dimmer TD15 zu LED 12V DC und 24V DC Systemen		  	

12V DC max. 36W / 24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 2000mm 
mit JMT Ministecker / Zuleitung mit JMT 4-fach Verteiler zu Leuchten 1500mm

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200390 36/72 Mattchrom 18/15 66.30
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Möbelschaltung

12/24V DC LED 12/24V

Bewegungsmelder sekundär zu LED 12V DC und 24V DC Systemen
		
12V DC max. 36W / 24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 2000mm 
mit JMT Ministecker / Zuleitung mit JMT 12-fach Verteiler zu Leuchten 2000mm

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200377 36/72 Weiss 22/16 96.35

LE200378 36/72 Schwarz 22/16 96.35
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12/24V DC LED 12/24V

Möbelschaltung

Poly Infrarot-Steuermodul 3er-Set

bestehend aus 1x Poly Infrarot-Steuermodul zu LED 12V DC und 24V DC  
Systemen / 12V DC max. 36W / 24V DC max. 72W / Zuleitung zu 
Betriebsgerät 200mm mit JMT Ministecker / Zuleitung mit 12-fach 
Verteiler zu Leuchten 200mm / zum Anschluss von 1-3 Sensoren /  
3x Poly Infrarotsensoren zum Einbohren / Anschlussleitung 2000mm

12/24V DC LED 12/24V

12/24V DC LED 12/24V

10

12

15
.5

1

10

12

15
.5

1

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200370 36/72 Weiss / Schwarz 95/55/18 - 10/15.5 93.85

Poly Infrarot-Sensor zum Einbohren

für Anschluss an Poly Infrarot-Steuermodul 

Poly Infrarot-Steuermodul, 1-3 Anschlüsse

zu LED 12V DC und 24V DC Systemen / 12V DC max. 36W / 24V DC max. 72W / 
Zuleitung zu Betriebsgerät 200mm mit JMT Ministecker / Zuleitung mit 
JMT 12-fach Verteiler zu Leuchten 200mm / zum Anschluss von 1-3 Sensoren

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200372 36/72 Weiss 95/55/18 53.55

Artiekl-Nr. Farbe Länge Masse CHF
LE200373 Schwarz 2000 10/15.5 15.00

LE200374 Schwarz 4000 10/15.5 19.65



	 159

Möbelschaltung

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200371 36/72 Weiss / Schwarz 60/30/12 - 10/15.5 66.45

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF

LE200379 36/72 Weiss 60/30/12 36.30
12

30

60
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15
,5

121
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30

60

12/24V DC LED 12/24V

12/24V DC LED 12/24V

Poly Infrarot-Steuermodul 2er-Set

bestehend aus: 1x Poly Infrarot-Steuermodul zu LED 12V DC 
max. 36W / 24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 
200mm mit JMT Ministecker / Zuleitung mit JMT 12-fach Ver-
teiler zu Leuchten 200mm / zum Anschluss von 1-2 Sensoren 

Poly Infrarot-Steuermodul, 1-2 Anschlüsse

12V DC max. 36W / 24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 200mm 
mit JMT Ministecker / Zuleitung mit JMT 12-fach Verteiler zu Leuchten 
200mm / zum Anschluss von 1-2 Sensoren

12/24V DC LED 12/24V

10

12

15
.5

1

Poly Infrarot-Sensor zum Einbohren

für Anschluss an Poly Infrarot-Steuermodul 

Artiekl-Nr. Farbe Länge Masse CHF
LE200373 Schwarz 2000 10/15.5 15.00

LE200374 Schwarz 4000 10/15.5 19.65
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Möbelschaltung

24V DC LED 24V IP 20

12

15

7.
5

60

63

10
1

Touch-Dimmer zu Aluminium-Einbauprofil Nexus „P23“

24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 2000mm
mit 6mm Nexus Clip-System

24V DC LED 24V IP 20

12

1055

7
.5

64

Touch-Dimmer zu Aluminium-Aufbauprofil Nexus „P24“

24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 2000mm
mit 6mm Nexus Clip-System

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
37.0050.000 72 Opal 63/15/10 49.50

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
38.0050.000 72 Opal 64/12/10 49.00
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Möbelschaltung

24V DC LED 24V IP 20

12

15

7.
5

60

63
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1

Bewegungsmelder zu Aluminium-Einbauprofil Nexus „P23“

24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 2000mm
mit 6mm Nexus Clip-System

24V DC LED 24V IP 20

12

1055

7
.5

64

Bewegungsmelder zu Aluminium-Aufbauprofil Nexus „P24“

24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 2000mm
mit 6mm Nexus Clip-System

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
37.0060.000 72 Opal 63/15/10 57.50

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
38.0060.000 72 Opal 64/12/10 57.00
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Möbelschaltung

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200385 36/72 Schwarz 84.5/21.5/9.6 123.20

12/24V DC LED 12/24V

90

25

11.4
9.6

Sensor 1000 X2 DIM CW / 2-polig

12V DC max. 36W / 24V DC max. 72W / Zuleitung 
zu Betriebsgerät 1060mm mit JMT Ministecker / Zuleitung mit JMT 
Kupplung zur Leuchte 1060mm / Sensor für 2-polige CW-Systeme

Artikel-Nr.	 Farbe 	 CHF
ST002373/V	 Weiss	 10.65

Zusatz JMT 4-fach Verteiler				  

Für Steckplatzerweiterung von Kanälen mit JMT Verbindungsleitung 150mm

Funktionen:
1. Ein-/Ausschalten	
2. Dimmen	
3. Farbwechsel warm-/kaltweiss
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Möbelschaltung

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
LE200392 36/72 Weiss 60/30/12 57.50

Dupli Steuermodul / zu LED 12V DC und 24V DC Systemen

12V DC max. 36W / 24V DC max. 72W / Zuleitung zu Betriebsgerät 200mm 
mit JMT Ministecker / Zuleitung mit JMT 12-fach Verteiler zu Leuchten 
200mm / Zuleitung zu Niedervoltsteuerung 200mm mit JMT Ministecker / 
Verdoppelung der Leistung aller Niedervoltsteuerungen

12/24V DC LED 12/24V

60

30

12
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Möbelschaltung

LED Kontaktschalter 2-teilig

Niedervolt / AL Korpus 2000mm mit JMT Ministecker / AL Türe 200mm mit losen Enden

50

39

17

3.5

6.9

4
2.8

50

39

17

6.9
4

3.5

Artikel-Nr. Farbe Masse CHF
540 161 90 Schwarz 50/12/3.5 41.50
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Appsteuerung
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App-Steuerung

Mit X-Driver wird das Zuhause intelligent!

Funktionen: 
- An- und Ausschalten
- Dimmen

Der neue LED-Konverter X-Driver ist ist ein ALL-in-One-Modell und in drei Leistungsstufen erhältlich (15W, 30W und 
60W).

Das Steuermodul verwandelt das normale Netzteil in einen kabellosen Empfänger mit Bluetooth-Technologie, der 
vom Smartphone, dem Tablet oder einer Smartwatch aus alle LED Strahler / LED Strips steuern kann.

Die X-Driver sind Multi-Netzteile (110 - 240V AC) für LED Strahler / LED Strips mit 12V DC und 24V DC Spannung. Die 
X-Driver sind mit standardmässigen internationalen Steckern erhältlich.
Zugelassen nach ENEC, UL*, RCM, ist X-Driver ein Universalnetzteil, das auf allen fünf Kontinenten verwendet wer-
den kann.
*Antrag auf Zulassung in Bearbeitung.

DOMUS4U_ laden Sie die App herunter und steuern Sie Ihre Beleuchtung über das Smartphone, 
Tablet oder die Smartwatch. 
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X-Driver zu LED 12V DC Systemen
				 
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler

App-Steuerung

12V DC LED 12V

24V DC LED 24V

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
91.030.06 30 Weiss/Grün 218/60/16 113.00

91.060.06 60 Weiss/Grün 306/70/16.5 136.25

Artiekl-Nr. Watt Farbe Masse CHF
90.015.06 15 Weiss/Rot 187/49/16 79.60

90.030.06 30 Weiss/Rot 218/60/16 113.00

90.060.06 60 Weiss/Rot 306/70/16.5 136.25

Artiekl-Nr. Farbe CHF
97.CM4 Weiss 67.25

X-Driver Steuermodul CM4 XD WiFi
			
für WiFi-Fernbedienung

Artiekl-Nr. Farbe CHF
95.CM3 Weiss 51.50

X-Driver Steuermodul CM3-XD
		
für Bluetooth-Fernbedienung

X-Driver zu LED 24V DC Systemen
				 
Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / sekundär JMT 12-fach Verteiler
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X-Driver CW, das intelligente Netzteil für die Steuerung der Lichtfarbe!

Funktionen:
- An- und Ausschalten
- Dimmen
- Einstellen der Farbtemperatur

Der neue LED-Konverter X-Driver CW ist ein ALL-in-One-Modell und in drei Leistungsstufen erhältlich (15W, 30W 
und 60W).

Das Steuermodul verwandelt das normale Netzteil in einen kabellosen Empfänger mit Bluetooth-Technologie, der 
vom Smartphone, dem Tablet oder einer Smartwatch aus alle LED Strahler CW / LED Strips CW steuern kann.

Die X-Driver CW  sind Multi-Netzteile (10V - 240V AC) für LED-Strahler CW / LED Strips CW mit 24V DC Spannung. 
Die X-Driver CW sind mit standardmässigen internationalen Steckern erhältlich. 
Zugelassen nach ENEC, UL*, RCM, ist X-Driver CW ein Universalnetzteil, das auf allen fünf Kontinenten verwendet 

App-Steuerung

DOMUS4U_ laden Sie die App herunter und steuern Sie Ihre Beleuchtung über das Smartphone, 
Tablet oder die Smartwatch. 
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App-Steuerung

Artikel-Nr. Watt Farbe Masse CHF
98.030.06 30 Weiss 218/60/16 126.50

98.060.06 60 Weiss 306/70/16.5 154.60

Artikel-Nr. Farbe CHF
98.CM3CW Weiss 48.15

24V DC LED 24V

X-Driver CW zu LED 24V DC Systemen / 2-polig

Primärleitung 2000mm mit Eurostecker / 
sekundär JMT 12-Fach Verteiler

X-Driver Steuermodul CM3-XDCW / 2-polig

für Bluetooth-Fernbedienung
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	 171

Datenblätter zum Dimmen



172	

Bei allen Abklärungen und Planungen von Beleuchtungen müssen, um eine reibunglosen Ablauf zu gewährleisten, 
zwingend alle beteiligten Unternehmer miteinander vorgängig kommunizieren!
Licht-Elektroplaner / Elektriker / Innenausbauer / Leuchtenlieferant

1. 	Dimmen über Phasenanschnitt und Phasenabschnitt (Triac)	 kmd Triac

	 Phasenan- (Leading Edge) und Phasenabschnitt (Trailing Edge) ist eine Dimmtechnik die auf Basis der elektrischen 
Leitungen einen Teil der Sinuskurve des Wechselstrom ausschaltet, um Licht zu dimmen.

	 Bei Niedervolt LED Leuchten wird ein Triac EVG benötigt!
	 Dimmer Empfehlungen: Feller 40200LED / 40300RC / 40600RC

2. 	Dimmen über Tast- / Push Dimmer	 kmd Dali 2.0

	 Eine Push Dimmung / Touch Dimmung ist die einfachste Form zur Dimmung einer Beleuchtungsinstallation. Mit 
einem Schliesstaster wird die Phase des Netzanschluss des Vorschaltgerät an dessen Steuereingang getastet. 
Kurzes drücken des Tasters bedeutet an bzw. aus, langes drücken des Tasters bedeutet auf- bzw. abdimmen.

	 Bei Niedervolt LED Leuchten wird ein Dali 2.0 EVG benötigt!
	 Dimmer Empfehlung: normaler Taster

3. 	Dimmen über ein digitales Steuersignal: DALI (Bussystem)	 kmd Dali 2.0 / Dali DT8

	 Dali steht für „Digital Addressable Lighting Interface“. Es handelt sich um einen internationalen Standard, der fest-
legt, wie eine Beleuchtungsinstallation mit Kontroll- und Steuersystemen kommunizieren muss. Dali ist Herstel-
lerunabhängig, somit können Komponenten von verschiedenen Marken im gleichen System verwendet werden. 
Dali ist von 0 bis 100% dimmbar.

	 n Bei einfarbigem Niedervolt LED wird ein Dali 2.0 EVG benötigt
	 n Bei mehrfarbigem Niedervolt LED (CW) wird ein Dali DT8 EVG benötigt
	 n Bei mehrfarbigem Niedervolt LED (RGB) wird ein Dali DT8 EVG benötigt und wird über Smart Home angesteuert
	 n Dimmer Empfehlungen: z.Bsp. Feller 40085.Dali.FMI 61 bei ein- und mehrfarbigen Licht

4. 	Dimmen mit z.Bsp. Philips Hue / Alexa Sprachsteuerungen über ZigBee	 kmd ZigBee

	 ZigBee ist ein Funkprotokoll für Smart-Home. Mit ZigBee 3.0 werden ZigBee-Geräte unterschiedlicher Hersteller 
untereinander kompatibel. Innerhalb eines Netzwerk bildet ZigBee Bridge (Hub /Gateway) eine Brücke zwischen 
Geräten und der Steuerungs-App. Zusätzlich können manche Bridge auch mit WLAN und Bluetooth-Geräten an-
derer Marken kommunizieren.

	 So lassen sich ZigBee-Produkte auch mit Google Home ( z.Bsp. Philips Hue ) oder Apple HomeKit nutzen.

	 n Bei einfarbigem Niedervolt LED wird ein Einfarbig ZigBee-Empfänger benötigt
	 n Bei mehrfarbigem Niedervolt LED CW wird ein CW ZigBee-Empfänger benötigt
	 n Bei mehrfarbigem Niedervolt LED RGB wird ein RGB ZigBee-Empfänger benötigt

Dimmen über Elektriker / bauseits

info@km-decor.ch          +41 71 993 99 31           Horwartstrasse 36, CH-9642 Ebnat-Kappel SG
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Bei allen Abklärungen und Planungen von Beleuchtungen müssen, um eine reibunglosen Ablauf zu gewähr-
leisten, zwingend alle beteiligten Unternehmer miteinander vorgängig kommunizieren!
Licht-Elektroplaner / Elektriker / Innenausbauer / Leuchtenlieferant

1.	 Dimmen über Möbelfunk

	 Durch folgende Produkte von kmd kann die Beleuchtung über Funk gedimmt und ein-/ausgeschaltet werden:
	 1. Solo Funkdimmer inkl. Empfänger
	 2. 4 - Zonen Fernbedienung mit 4 - Kanal / Zonen Funkempfänger
	 3. 4 - Kanal Fernbedienung mit 4 - Kanal / Zonen Funkempfänger
	 4. 4 - Zonen Fernbedienung CW mit 4 - Kanal / Zonen Funkempfänger CW
	 5. 4 - Zonen Fernbedienung RGB mit 4 - Kanal / Zonen Funkempfänger RGB

2.	 Dimmen über Möbelschaltung

	 Durch folgende Produkte von kmd kann die Beleuchtung über eine Möbelschaltung gedimmt und ein-/ausge-
schaltet werden:

	 1. Touch-Dimmer TD 15 mit blauem Positionslicht
	 2. HV Tastschalter
	 3. IR Schalter
	 4. Poly IR Sensor
	 5. Bewegungssensor - / Schalter

3.	 Dimmen über App Steuerung

	 Durch folgende Produkte von kmd kann die Beleuchtung über eine App Steuerung gedimmt und ein-/ausgeschal-
tet werden:

	 n Mit X-Driver wird das Zuhause intelligent!
	 n Der neue LED Konverter X-Driver ist ein ALL-in-One-Modell und in drei Leistungstufen erhältlich.
	 n Das Steuermodul verwandelt das normale Netzteil in einen kabellosen Empfänger mit Bluetooth und Wifi Tech-

nologie, die vom Smartphone, dem Tablet oder einer Smartwatch aus alle LED Strahler / LED Strips steuern können.
	 n Die X-Driver sind Multi-Netzteile (110V AC - 240V AC) für LED Strahler / LED Strips mit 12V DC und 24V DC Spannung.

Dimmen über Funk / Möbelschaltung / App Steuerung

info@km-decor.ch          +41 71 993 99 31           Horwartstrasse 36, CH-9642 Ebnat-Kappel SG
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Technische Informationen zu Licht
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1. Sicherheitsbestimmungen:	
Leuchten und Zubehör unterliegen nationalen und internationalen Sicherheitsbestimmungen. kmd - Leuchten werden nach diesen 
Bestimmungen gebaut und laufend von autorisierten, unabhängigen Institutionen überprüft. Änderungen dürfen nicht, auch 
nicht im geringsten Umfang, von den Anwendern vorgenommen werden. Schon das Kürzen einer Zuleitung durch den Verarbeiter 
ist laut Richtlinien der Prüfinstitute unzulässig.

2. Einbaubestimmungen	
Bei der Installation von Leuchten ist die Sicherheit oberste Priorität. Weder im Normalbetrieb noch im Fehlerfall darf die Beleuchtung 
ein Brandrisiko darstellen. 
Leuchten mit MM-Zeichen dürfen in nicht entflammbaren Einrichtungsgegenständen wie Decken, Wänden oder Möbeln installiert 
werden, die im Normalbetrieb bis zu 95°C sicher sind. Diese Leuchten gewährleisten eine begrenzte Oberflächentemperatur, um 
Überhitzung und das Entflammen der Materialien zu verhindern.

3.  Vorschaltgeräte:	
Als Vorschaltgeräte für LED Niedervolt-Leuchten gelten im allgemeinen EVG‘s/Konverter und Betriebsgeräte verwendet. kmd Betriebs-
geräte haben in der Regel Überlast- und Übertemperaturschutz, welche im Störfall das Gerät abschalten und nach Behebung des De-
fektes oder Abkühlung automatisch wieder einschalten. Die Umgebungstemperatur darf max. 45°C betragen.

4. Richtlinien / Prüfstellen	
Unsere LED Leuchten sind nach Europa-Norm EN 60598, VDE 0711, Funkschutz EG1984 geprüft und erfüllen alle erforderlichen 
Richtlinen der zuständigen Prüfstellen. Die erforderlichen Prüfzeichen sind auf unseren Produkten aufgedruckt oder eingeprägt.

5. Symbolerklärungen:	

Technische Informationen zu LED Leuchten / Vorschaltgeräten
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200

70

60

600

0 Lux

35240

200
250

LED 12/24V

LED 350

Mini HV

Mini NV 3

Mini NV 4

Lux: Distanz und Mass für das auf eine Fläche auftreffende Licht

12V DC

24V DC

350mA

230V

58mm

IP 44

IP 20

Schutzklasse gegen Fremdkörper/Wasser

LED 12V

LED 24V 12/24V DC

(12V DC) Stecksystem für LED-Leuchten 12V DC

	 (24V DC) Stecksystem für LED-Leuchten 24V DC

(350 mA) Stecksystem für LED-Leuchten 350 mA

	 (12V DC / 24V DC / ) Stecksystem für LED-Leuchten 
	 12V DC und 24V DC

(Mini HV) Mini Stecksystem Hochvolt

(Mini NV) Mini Stecksystem Niedervolt

(12V DC / 24V DC) Stecksystem 3-polig
für LED-Leuchten 12V DC und 24V DC

Strahlungswinkel

 (12V DC / 24V DC) Anschlussspannung

 (24V DC) Anschlussspannung

 (12V DC) Anschlussspannung

(350 mA) Anschlussspannung

(230V) Anschlussspannung

Einbau-Durchmesser

Schutzklasse gegen Fremdkörper/Wasser
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6. Schutzarten IP:		 Beispiel IP 44: Erste Zahl (z.B. 4) = Schutz gegen Fremdkörper grösser als 1mm. 
		 Zweite Zahl  (z.B. 4) = geschützt gegen Spritzwasser aus jeder Richtung
				    	
7.	   Lichttechnische Grössen:

	Das lichttechnische Masssystem hat im wesentlichen vier Grundgrössen:

Lichtstrom	 Lichtstärke	 Leuchtdichte L	 Beleuchtungsstärke E	
	
Einheit: Lumen	 Einheit: Candela	 Einheit: Candela/m2	 Einheit: Lux	

Lichtleistung der	 Lichtstrahlung in	 Helligkeitseindruck	 Mass für das auf eine
Lichtquelle	 eine bestimmte 	 von einer	 Fläche auftreffende
	 Richtung	 bestrahlten Fläche	 Licht	

Technische Informationen zu LED Leuchten

50

100

150

350

190

105

950

0 Lux

80240

200

	 Raum	 Lux
	 Wohnen	 ca. 300 
	 Ankleide	 ca. 300
	 Kochen	 ca. 400
	 Lesen	 ca. 500
	 Schreiben / Büro	 ca. 500
	 Schminken / Rasieren	 ca. 500

	 Raum	 Lumen pro m²

	 Flur und Treppe	 100 - 150 	
	 Wohnzimmer, Essbereich	 100 -150

	 Küche	 250 - 300	
	Kinderzimmer, Schlafzimmer	 100 - 150	

	 Bad	 250 - 300

	 Arbeitszimmer	 250 - 300
	 Abstellraum, Keller	 100 - 300

	 Hobby-Werkstatt	 250 - 300

Definition Lumen & Lux

Mit Lumen wird der Lichtstrom	 In Lux hingegen wird die
beschrieben, der von einer Lampe	 Beleuchtungsstärke ange-	
ausgestrahlt wird (Lichtausbeute)	 geben, die auf eine Fläche 	
	 auftrifft (Helligkeit)  

Lichtstärken / Lux
Das Beleuchtungsniveau wird durch die Beleuchtungsstärke in Lux beschrieben und gilt im allgemeinen als horizontale Bezugs-
ebene in der Arbeitshöhe über dem Boden.

Vergleichstabelle - Lux pro Abstand 

Beispiel:
Kochen = Abstand von Licht auf Arbeitsfläche 50cm
Benötigte Lux = ca. 400 Lux

Variante 1
LED Sani = 360 Lux auf 50cm Abstand

Variante 2
LED K-Line 5 = 860 Lux auf 50cm Abstand
(Achtung: je nach Profilabdeckung wird der Luxwert verringert)

Lichtstärken / Lumen
Wieviel Lichtleistung eine optimale Beleuchtung erzeugen sollte, hängt von vielen Faktoren ab. Und natürlich hängt es auch vom 
eigenen Empfinden ab, wie hell man seine Räume ausleuchten möchte.

Vergleichstabelle - Lumen pro Raum	

		  Beispiel:
	 Badezimmer = 10m²
	 Benötigte Lumen = 2500 - 3000

	 Variante 1
	 LED Z-Spot NV = 840 Lumen
	 Benötigte Stückzahl = 3 - 4 Stück

	 Variante 2
	 K-Line 5  = 1380 Lumen
	 Benötigte Laufmeter = 2 - 2.5Lfm
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1. Vorteile:	 - geringer Stromverbrauch
	 - Lichtfarbe eignet sich gut für wohnliches und kühles Ambiente, da verschiede Licht-

farben erhältlich sind (warmweiss/kaltweiss/Tageslicht)
	 - geringe Temperaturentwicklung
	 - kleinste Bauweise
	 - hohe Lebensdauer (im privaten Gebrauch entfallen somit Ersatzleuchtmittel-Kosten)
	 - 24V DC dimmbar, 12V DC dimmbar, 220V HV (dimmbar)

2. Einbaubestimmungen:	 - gemäss Herstellerangaben, wobei betr. Hitzeentwicklung vor allem im Bereich Vitri-
nen und allg. kleinen Einbausituationen LED sehr zu empfehlen ist.

	 - max. Leitungslänge zur Stromversorgung unbegrenzt
			 

3. Mittlere Brennstunden:	 - SMD LED‘s ca. 10‘000-20‘000 Std. (Leistung je nach Bestückung) 
	 - Power LED‘s ca. 50‘000 Std. (Leistung je nach Bestückung)
	 		

4. Einsatzbereiche:	 - allgemeine dekorative Beleuchtung
	 - Punktbeleuchtung
	 - Wohnmöbel
	 - indirekte Beleuchtung
	 - Vitrinen
	 - Abdeckungs-Beleuchtung
	 - Schrank-Innenbeleuchtung
	 - Deckenbeleuchtung	

	

Technische Informationen zu LED Leuchten
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Allgemeine Geschäftsbedingungen

1. Allgemeines
1.1 Diese allgemeinen Verkaufsbedingungen sind verbindlich, wenn sie in der Offerte oder in der Auftragsbestäti-
gung der kmd als anwendbar erklärt werden. Abweichende Vereinbarungen sind nur gültig, wenn sie von der kmd 
schriftlich bestätigt worden sind.
1.2 Alle mündlichen Abmachungen müssen schriftlich bestätigt werden, um bindend zu sein.
1.3 Diese Verkaufsbedingungen sind ab 1.1.2024 gültig.

2. Preisgestaltung
Alle Preise sind in CHF = Schweizer Franken angegeben und gelten ab Werk. Zur Anwendung kommen die zum Zeit-
punkt der Auslieferung der Ware gültigen Listenpreise.
2.1 Alle publizierten Preise (Homepage/Katalog) sind ohne Mehrwertsteuer, nicht kartelliert und als empfohlene 
Richtpreise zu verstehen. Druckfehler vorbehalten.
2.3 Mehrwertsteuer: Rechnungsdatum per 1.1.2024 wird der ordentliche Satz von 7,7 % auf 8,1 % erhöht und ent-
sprechend auf allen Rechnungen von kmd erhoben.

3. Zahlungsbedingungen
3.1 Die Rechnungen sind vom Besteller innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug zu bezahlen. Weitere Zahlungsbedin-
gungen, wie abweichende Zahlungsfristen, Skonti, Spesen, Steuern und Gebühren, müssen schriftlich vereinbart 
werden.
3.2 Unberechtigte Abzüge werden nachbelastet.
3.3 Ein Annahmeverweigerungsrecht steht dem Besteller nur bei wesentlichen Qualitätsmängeln zu.
3.4 Bei Nichteinhaltung der Zahlungsbedingungen steht der kmd das Recht zu, von der Lieferpflicht zurückzutreten 
und Schadenersatzansprüche geltend zu machen.
3.5 Hält der Besteller diese Zahlungstermine nicht ein, so wird ihm mittels Mahnung eine zumutbare Nachfrist für 
die Bezahlung gewährt.
3.6 Bei wiederholter Nichteinhaltung von Zahlungsverpflichtungen behält sich die kmd vor, die Lieferungen gegen 
Vorauszahlungen vorzunehmen.

4. Eigentumsvorbehalt
4.1 Die kmd behält sich das Eigentum an den Lieferungen bis zum Eingang aller Zahlungen aus dem Kaufvertrag 
vor.
4.2 Der Besteller ist verpflichtet, bei Massnahmen, die zum Schutz des Eigentums der kmd erforderlich sind, mitzu-
wirken.
4.3 Der Besteller darf die Lieferungen weder verpfänden noch zur Sicherung übereignen. Bei Pfändungen sowie bei 
Beschlagnahmungen oder sonstigen Verfügungen durch dritte Hand hat er den Lieferanten sofort davon zu be-
nachrichtigen.
4.5 Verarbeitet oder veräussert der Erwerber die Vorbehaltsware entgegen dieser Vereinbarung, so geht das Eigen-
tum der kmd nicht unter, sondern die kmd erwirbt Miteigentum an der neuen Sache.

5. Irrtumsvorbehalt
Die kmd ist stets bemüht, ihre Preise und Angaben auf dem aktuellen Stand zu halten. Dennoch kann es in selte-
nen Fällen zu Irrtümern, technischen Fehlern oder Missverständnissen kommen. Die kmd behält sich daher das 
Recht vor, offensichtliche Irrtümer, Schreib- oder Rechenfehler sowie technische Übertragungsfehler jederzeit zu 
berichtigen und damit verbundene Aufträge oder Vereinbarungen entsprechend anzupassen oder, falls notwendig, 
zu stornieren. Sollte eine Korrektur Ihrerseits nicht akzeptiert werden, sind Sie berechtigt, von der Bestellung oder 
dem Vertrag zurückzutreten.

6. Versandkosten
6.1 Bestellungen mit Aussenmass der Verpackung über 1500mm werden durch das Transportunternehmen Qua-
linight disponiert. Ab einem Warenwert von CHF 1000.– Netto exkl. MwSt., liefert die kmd Versand- und Verpa-
ckungskostenfrei im Inland.
6.2 Für Qualinight-Lieferungen mit Warenwert unter CHF 1’000.– Netto exkl. MwSt., werden Versand- und Verpa-
ckungskosten von CHF 35.00 erhoben.
6.3 Bestellungen mit Aussenmass der Verpackung unter 1500mm werden durch das Transportunternehmen Plan-
zer Paket disponiert. Ab einem Warenwert von CHF 300.– Netto exkl. MwSt., liefert die kmd Versand- und Verpa-
ckungskostenfrei im Inland.
6.4 Für Planzer Paket-Lieferungen mit Warenwert unter CHF 300.– Netto exkl. MwSt., werden Versand- und Verpa-
ckungskosten von CHF 14.40 erhoben.
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6.5 Bestellungen mit Gewicht über 25kg werden durch das Transportunternehmen Holenstein Transporte dispo-
niert. Ab einem Warenwert von CHF 1000.– Netto exkl. MwSt., liefert die kmd Versand- und Verpackungskostenfrei 
im Inland.
6.6 Für Holenstein-Lieferungen mit Warenwert unter CHF 1000.– Netto exkl. MwSt., werden Versand- und Verpa-
ckungskosten von CHF 52.– erhoben.
6.7 Bei Briefpostsendungen mit Warenwert ab CHF 300.– Netto exkl. MwSt., liefert die kmd Versand- und Verpa-
ckungskostenfrei im Inland. Bei einem Warenwert unter CHF 300.– Netto exkl. MwSt., werden Versand- und Verpa-
ckungskosten von CHF 5.15 erhoben.
6.8 Die Gebühr der vom Kunden verlangten Express¬ oder Speditions-Expresssendungen gehen voll zu seinen 
Lasten.

7. Versand und Transport
7.1 Beanstandungen im Zusammenhang mit dem Versand oder dem Transport sind vom Besteller am Zustelltag 
umgehend der kmd zu melden. Ansonsten kann für die Lieferung keine Haftung übernommen werden.
7.2 Bei Beschädigung oder Verlust des Leistungsgegenstandes auf dem Transport, ist der Besteller verpflichtet 
beim ChaufferIn unverzüglich die Protokollierung des Schadens zu veranlassen. Hiervon ist der kmd am Zustelltag 
schriftlich Mitteilung zu machen. Transportschäden stellen keinen Sachmangel dar. Wir haften nicht für Transport-
schäden.
7.3 Unrichtige oder unvollständige Lieferungen sind uns am Zustelltag des Leistungsgegenstandes am Bestim-
mungsort schriftlich im Einzelnen anzuzeigen, ansonsten sind jegliche Ersatzansprüche ausgeschlossen.

8. Übergang von Nutzen und Gefahr
8.1 Sobald der Leistungsgegenstand zum Versand gebracht oder abgeholt worden ist, geht die Gefahr auf den Be-
steller über. Dem Besteller ist es nicht erlaubt, die Lieferung unter Vorbehalt anzunehmen. Er ist verpflichtet diese 
abzunehmen.
8.2 Er darf die Entgegennahme von Lieferungen wegen unerheblicher Mängel nicht verweigern.
8.3 Werden innerhalb vereinbarter Fristen Lieferungen vom Besteller nicht angenommen oder Bestellungen nicht 
abgerufen, haben wir das Recht, nach Fristsetzung und Ablehnungsandrohung vom Vertrag zurückzutreten.
8.4 In diesem Fall schuldet der Besteller für Konfektionsaufträge einen Schadenersatz in Höhe des Gesamtbetrages. 
Für Lagerartikel schuldet der Besteller einen pauschalen Schadenersatz von 10% des Netto-Auftragswertes, soweit 
er nicht einen geringeren Schaden nachweist.
8.5 Verzögert sich der Versand infolge von Umständen, die der Besteller nicht zu vertreten hat, so geht die Gefahr 
vom Tage der Versandbereitschaft ab auf den Besteller über.

9. Prüfung und Lieferungsannahme
9.1 Der Besteller hat die Lieferungen bei Erhalt zu prüfen und der kmd allfällige Mängel innerhalb von 24h schrift-
lich zu melden.
9.2 Erweist sich die Lieferung bei der Abnahme als nicht vertragsgemäss, so hat der Besteller der kmd die Gele-
genheit zu geben, die Mängel zu beheben. Soweit Nachbesserung oder Ersatzlieferung nicht möglich ist, kann der 
Kunde wahlweise Herabsetzung des Kaufpreises (Minderung) oder Rückgängigmachung des Vertrages (Wandlung) 
verlangen.
9.3 Rücksendungen müssen der kmd vorab schriftlich vereinbart werden.
9.4 Bei Fehlbestellungen wird auf der Gutschrift 10% Bearbeitungsgebühr in Abzug gebracht. Auf Sonderanfertigun-
gen -/ Bestellungen besteht grundsätzlich kein Rückgaberecht.

10. Haftung
10.1 Für Schäden, insbesondere Folgeschäden, die durch unsachgemäße Behandlung der Artikel entstehen, haften 
wir nicht.
10.2 Wir haften nur für Schäden, die wir oder unsere Mitarbeiter vorsätzlich oder grob fahrlässig verursachten. Die 
Haftung ist der Höhe nach begrenzt auf den Schaden, der im Zeitpunkt des Vertragsschlusses vorhersehbar war 
und der auf Umständen beruht, die uns bekannt waren oder hätten bekannt sein müssen.

11. Bestellungsausführung
11.1 Allgemein sind Änderungen oder Stornierungen der kmd schriftlich zu melden.
11.2 Konfektionsartikel: Bei Bestellungen mit einer Lieferfrist von 5 oder mehr Werktagen sind Anpassungen/
Stornierungen innert 24h nach Bestelleingang schriftlich der kmd zu melden. Bei Bestellungen mit einer Lieferfrist 
von weniger als 5 Tagen, können keine Anpassungen/Stornierungen mehr vorgenommen werden.
11.3 Lagerartikel: Bei Bestellungen, die in mehr als 3 Werktagen geliefert werden, müssen Anpassungen/Stornie-
rungen schriftlich der kmd mitgeteilt werden. Die kmd behält sich das Recht vor dies individuell zu prüfen. Bestel-
lungen, die in weniger als 3 Werktagen geliefert werden, können nicht mehr angepasst/storniert werden. 
11.4 Sonderbestellungen: Änderungen und Stornierungen werden nach schriftlicher Anfrage individuell geprüft.
11.5 Allgemein gilt bei zu spät gemeldeten Bestellanpassungen oder Stornierungen kein Rückgaberecht und wer-
den verrechnet.
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12. Liefertermine
12.1 Lagermässig geführte Waren können innerhalb 2 Werktage versandt werden. Für von der kmd konfektionierte 
Waren ist die Ware innerhalb 5 Werktagen nach Bestelldatum bei kmd abgehend. Ausgenommen sind einzelne Arti-
kel. Grundsätzlich gilt der Termin auf der Auftragsbestätigung.
12.2 Die von der kmd bestätigte Lieferfrist bezieht sich auf das Versanddatum oder das Datum der Bekanntgabe 
der Versandbereitschaft an den Besteller. Die Lieferfrist beginnt jedoch nicht vor der Beibringung der vom Besteller 
zu beschaffenden Unterlagen, Genehmigungen, Freigaben sowie vor Eingang einer vereinbarten Zahlung.
12.3 Die Lieferfrist verlängert sich angemessen, wenn die von der kmd benötigten Angaben des Bestellers fehlen, 
der Besteller die Angaben nachträglich ändert, wenn Hindernisse (Betriebsstörungen, Unfälle, Streiks) auftreten, die 
die kmd trotz Anwendung der gebotenen Sorgfalt nicht abwenden konnte und nachweislich auf die Fertigstellung 
oder Lieferung von erheblichem Einfluss sind, ungeachtet, ob sie bei der kmd, beim Besteller oder bei einem Drit-
ten entstehen. Dies gilt auch, wenn die Umstände bei Unterlieferanten eintreten.
12.4 Der Besteller räumt der kmd eine angemessene Frist für die Erbringung einer Ersatzlieferung ein. 

13. Gewährleistung
13.1 Die Gewährleistungsfrist beträgt 24 Monate ab Gefahrenübergang.
13.2 Die kmd verpflichtet sich, auf schriftliche Aufforderung des Bestellers, Teile, die nachweisbar infolge schlech-
ten Materials, fehlerhafter Konstruktion oder mangelhafter Ausführung bis zum Ablauf der Gewährleistungspflicht 
schadhaft oder unbrauchbar werden, kostenlos zu ersetzen. Für ersetzte oder reparierte Teile beginnt die Gewähr-
leistungsfrist neu zu laufen und beträgt 24 Monate ab Ersatz. Ersetzte Teile werden Eigentum der kmd.
13.3 Der Rücksendung fehlerhafter Ware sind die entsprechenden Lieferschein oder Rechnungskopien beizulegen.
13.4 Von der Gewährleistung ausgeschlossen sind Schäden infolge natürlicher Abnützung, ungeeigneter oder 
unsachgemässer Verwendung, Missachten von Betriebsvorschriften, übermässige Beanspruchung sowie infolge 
anderer Gründe, die die kmd nicht zu vertreten hat.
13.5 Für Schäden, welche aus unsachgemäss vorgenommenen Änderungen oder Reparaturen durch den Besteller 
oder Dritte ohne vorherige Genehmigung durch die kmd entstehen, wird die Haftung ausgeschlossen.
13.6 Weitere Ansprüche des Bestellers, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schäden, die nicht an den Waren 
der kmd selbst entstanden sind, sind ausgeschlossen. Dieser Haftungsausschluss gilt nicht bei Vorsatz oder grober 
Fahrlässigkeit der kmd, ihrer Mitarbeiter oder Hilfspersonen und in den Fällen, in denen nach dem Bundesgesetz 
über die Produktehaftpflicht bei Fehlern des Liefergegenstandes für Personen¬ oder Sachschäden an privat ge-
nutzten Gegenständen gehaftet wird. Es gilt auch nicht bei Fehlern und Eigenschaften, die ausdrücklich zugesichert 
sind, wenn die Zusicherung gerade bezweckt hat, den Besteller gegen Schäden, die nicht am Liefergegenstand 
selbst entstanden sind, abzusichern.
13.7 Alle im Katalog aufgeführten Belastungsangaben sind Richtwerte. Eine Gewährleistung ist ausgeschlossen.
13.8 Technische Änderungen im Sinne des Fortschritts behält sich kmd vor. Die Angaben über Gewicht, Masse, Leis-
tung, Farbe etc. sind Richtwerte und dienen zur Orientierung.

14. Erfüllungsort
14.1 Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 9642 Ebnat-Kappel. Der Besteller erklärt ausdrücklich, dass er sich unter 
Verzicht auf seinen ordentlichen Wohnsitzgerichtsstand dem hier vereinbarten Gerichtsstand unterzieht. Die kmd 
ist jedoch berechtigt, auch an dessen Sitz zu verklagen.
14.2 Es sind Bestimmungen des Schweizerischen Rechts anwendbar.

15. Vorgezogene Recycling-Beiträge - vRB
15.1 Auf die folgenden 3 Kategorien erhebt kmd ab dem 01.01.2024 vorgezogene Recycling-Beiträge.

Kategorie 1: 700180 / Leuchten
Kategorie 2: 700200 / Leuchtmittel
Kategorie 3: 100090 / SENS Geräte
Diese Beitragserhebungen basieren auf der offiziellen vRB-Tarif- und Geräteliste für Leuchtmittel und Leuchten mit 
& ohne Batterie von SENS eRecycling ab 01.01.2024.

16. Datenschutz
16.1 Vertraulichkeit: Die kmd hält sich beim Umgang mit Kundendaten an die geltenden gesetzlichen Bestimmun-
gen, insbesondere an diejenigen des Datenschutzgesetzes. Kmd speichert und verarbeitet personen- sowie firmen-
bezogene Daten mit Hilfe der EDV und behandelt diese absolut vertraulich.
16.2 Webseite: Zur Abwicklung der Konfigurationen werden die Adressdaten der Besteller erhoben. Kmd speichert 
diese Daten in ihrem Kundenregister.

Ebnat-Kappel, Frühling 2025
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info@km-decor.ch          +41 71 993 99 31           Horwartstrasse 36, CH-9642 Ebnat-Kappel SG


